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Sehr geehrte Damen und Herren,  
liebe Weinfreunde, 

spüren Sie auch schon, wie der Frühling zurückkommt? 
Die Luft am Morgen ist klar und frisch, die Sonne scheint 
länger und das Vogelgezwitscher ist wieder voller Leben. 
Für mich ist das pure Lebensfreude: Alles geht leichter, 
die Natur erwacht – jetzt schmeckt ein gutes Glas Wein 
gleich noch besser, ob beim fröhlichen Osterbrunch, 
im Kreis der Familie oder beim ersten Grillabend mit 
Freunden. In dieser Flaschenpost werfen wir einen Blick 
auf zwei der bedeutendsten Weinregionen der Welt: 

Burgund und Bordeaux – zwei Regionen, die Wein auf ganz unterschiedliche Weise denken 
und gestalten. Im Burgund prägt jede Lage den Wein mit klarer, feiner Präzision; hier erzählt 
das Terroir seine eigene Geschichte. Bordeaux hingegen begeistert durch die bewusste 
Komposition: Rebsorten, Assemblage und die Handschrift des Châteaus formen Weine mit 
Struktur und Charakter. Beide Wege führen zu Tiefe, Charakter und Genuss – ich trinke die 
Weine aus beiden Regionen mit größter Freude :-). Entdecken Sie selbst, wie unterschiedlich  
und faszinierend die Weine dieser beiden Regionen sein können!

Für die Osterzeit haben wir eine Auswahl zusammengestellt, die Ihren Oster-Brunch, das 
festliche Menü mit der Großfamilie und geselliges Zusammensitzen mit Freunden aufs 
Schönste begleiten. Von frischen Weiß- und Roséweinen über elegante Rote bis hin zu 
alkoholfreien Alternativen und kreativen Cocktail-Ideen – bei uns finden Sie Inspiration für 
jeden Genussmoment in dieser fröhlichen Jahreszeit.

Natürlich dürfen unsere Lieblinge aus dem Bremer WeinKOLLEGIUM nicht fehlen. Und wie 
Sie wissen, liegt uns nachhaltiger Genuss besonders am Herzen: Unsere FAIR’N GREEN-
zertifizierten Weine verbinden Verantwortung mit höchster Qualität – ein Engagement, 
das uns sehr wichtig ist.

Ich freue mich, wenn wir Sie auf diese kleine Genussreise mitnehmen dürfen – vielleicht ist 
die eine oder andere Entdeckung schon bald Ihr neuer Lieblingsbegleiter!

Mit herzlichem Gruß aus Bremen, 

Ihre

Maria-Anna Wimmer
Geschäftsführung

Burgund oder Bordeaux –  
Klassiker gehen immer!

2023 Bourgogne Pinot 
Noir LaForêt

	Burgund AC · Joseph Drouhin

Das Markenzeichen eines großen Burgunderhauses 
sind die guten Qualitäten, insbesondere im Ein-
stiegsbereich. Hier überzeugt immer wieder der 
wunderbare Bourgogne Pinot Noir LaForêt von 
Joseph Drouhin. In der Nase ein 
Pinot-typischer, feinwürziger Duft 
von Schattenmorellen, Wald-
beeren, dazu feine Gewürznoten, 
Anklänge von Rauch, am Gaumen 
eine saftige, frische rote Kirsch-
frucht, geschmeidiges Tannin, 
elegante Struktur, ausgewogen 
und gute Länge. Ein schöner 
roter Burgunder, der viel Trink-
genuss bietet. 

0,75 l Best.-Nr. 103005 (30,53€/L) 22,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2030 | 13,5% vol

2020 Château 
Chantalouette

	Pomerol AC · Château Chantalouette

Ein echter Klassiker aus Pomerol: Château 
Chantalouette 2020, eine Cuvée aus Merlot, 

Cabernet Franc und Cabernet 
Sauvignon, besticht durch Eleganz  
und Komplexität. 
In der Nase verführerische Aromen  
nach reifer Pflaumen, schwarzer 
Kirschen und einer feinen Würz-
note. Am Gaumen entfaltet sich 
eine harmonische Balance aus 

saftiger Fruchtigkeit und 
seidigen Tanninen. Die 
Textur ist geschmeidig mit 
einer anmutigen Struktur, 
der Jahrgang spiegelt die 
Qualität des Terroirs wider 
und verspricht, bei an-
gemessener Lagerung, ein 
hervorragendes Alterungs-
potenzial. Ein echter Preis-
Genuss-Tipp! 

93/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 094401 (34,53€/L) 25,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2033 | 14% vol

Schon die Flaschenform verrät, was Sie erwartet: Burgunderflaschen sind sanft gewölbt und fließend-
elegant – wie Pinot Noir und Chardonnay im Glas. Bordeauxflaschen sind gerade und markant 
– passend zu der Kraft von Cabernet- und Merlot-Weinen. Historisch entstanden die Formen aus 
Lagerung und Transport, heute zeigen sie sofort Herkunft, Rebsorte und Charakter.

TIPP



Kaum eine Weinregion fasziniert so sehr 
wie das Burgund – Heimat eleganter Pinot 
Noirs und ausdrucksstarker Chardonnays. 
Nirgendwo sonst spiegelt Wein seine Her-
kunft so präzise wider: Pinot Noir zeigt 
filigrane rote Frucht, feine Würze und seidiges 
Tannin, Chardonnay kühle Mineralität, klare 
Textur und Tiefe. Beide Rebsorten reagieren 
sensibel auf Böden, Exposition und Mikro-
klima – genau diese Terroirvielfalt macht das 
Burgund unverwechselbar.

Herkunft, die man schmeckt
Im Zentrum steht der Terroirgedanke. Die 
Weinberge sind oft in kleinste Parzellen 
unterteilt, die sich trotz unmittelbarer Nach-
barschaft deutlich unterscheiden. Gestein, 
Mikroklima und Hangneigung führen zu 
individuellen Ausdrucksformen. Aus diesem 
Grund ist die Lage im Burgund häufig 
wichtiger als der Name des Weinguts auf 
dem Etikett.

Die Region im Überblick
Das Burgund gliedert sich in mehrere Be-
reiche mit charakteristischen Stilen.
•	 Chablis steht für geradlinige, mineralische 

Chardonnays.
•	 Die Côte de Nuits ist berühmt für einige 

der größten Pinot Noir-Lagen, geprägt von 
Tiefe, Spannung und dunkler Frucht.

•	 In der Côte de Beaune entstehen viele der 
bedeutendsten Weißweine des Burgunds 
sowie elegante Rotweine.

•	 Die Côte Chalonnaise bietet authentische, 
zugängliche Weine mit starkem Preis-
Genuss-Verhältnis, das Mâconnais 
weichere, fruchtbetontere Chardonnays.
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Klassifikation – klar strukturiert
Die burgundische Klassifikation bietet 
Orientierung:
•	 Regionalweine wie Bourgogne Rouge oder 

Blanc geben einen ersten Stilüberblick.
•	 Village Weine zeigen den Charakter einzelner 

Gemeinden.
•	 Premier Crus stammen aus ausgewählten 

Lagen und bieten mehr Tiefe sowie Reife-
potenzial.

•	 Grand Crus stehen an der Spitze – kleine, klar 
definierte Parzellen mit weltweit höchstem 
Renommee.

Auch die Trinkreife variiert: viele Village Weine 
sind früh zugänglich, Premier Crus gewinnen mit 

einigen Jahren Lagerung an Komplexität. Grand 
Crus zählen zu den langlebigsten Weinen der 
Region und entfalten ihre ganze Eleganz oft erst 
nach längerer Reife.

Warum Burgund so begehrt ist
Die hohe Nachfrage trifft auf kleine, oft winzige 
Parzellen und niedrige Erträge. Dadurch sind 
die Mengen pro Jahrgang begrenzt, während 
Burgund international als Referenz für Pinot Noir 
und Chardonnay gilt. Der Preis spiegelt daher 
nicht nur Qualität, sondern auch Seltenheit und 
die jahrzehntelange Erfahrung der Winzer wider. 
Jede Flasche steht für Tradition, Handarbeit und 
ein tiefes Verständnis von Herkunft.

2024 Petit Chablis
	Chablis AC · Régnard 

„Es ist ja kein Geheimnis, 
dass ich auf Chardonnay 
stehe, aber es muss ja 
nicht immer 
ein ganz 

großer Premier- oder Grand Cru sein. 
Man kann auch mal an der Basis an-
setzen - und hier hat Régnard einen 
einzigartigen Petit Chablis kreiert: 
ein Chardonnay, wie er im Bilder-
buch steht. In der Nase typische 
Apfel- und Birnenaromen mit der 
charakteristischen Mineralität, 
ein Hauch Kreidigkeit und 
Kühle runden den Duft ab. Am 
Gaumen ein knackiger Auftakt, 
dann wieder grüner Apfel und 
eine zarte Kräuternote. Die kalk-
haltigen Böden geben eine zusätz-
liche elegante Salzigkeit. Einfach 
ein Chardonnay zum Verlieben.“ 

 Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2038 | 13% vol

	0,75 l Best.-Nr. 101012	 (71,87€/L) 	 53,90 €/Fl.

2023 Chablis 1er Cru Vaillons
	Chablis AC · Joseph Drouhin 

Der Chablis Premier Cru Vaillons zeigt sich in einer 
brillanten gelb-grünen Farbe und duftet herrlich 
nach Aromen von Zitrone, weißen Blüten und 
frischen Spargel-Noten. Am Gaumen 
sehr präzise mit einer klaren und 
fruchtigen Struktur, die mineralische 
Note bringt einen Kick Frische. Im 
Finish cremig-weich, und mit einer be-
merkenswerten Länge. 
Ein Premier Cru mit 
exzellentem Reife-
potential - sehr ge-
lungen! 

Oster- 
Spezial

€ 48,00

	0,75 l Best.-Nr. 191701	 (31,87€/L) 	 23,90 €/Fl.
	 Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2034 | 12,5% vol

Chablis ist das nördlichste Anbaugebiet des Burgunds und zeigt Chardonnay in seiner kühlsten, klarsten 
Form. Straff, mineralisch und geprägt vom Kimmeridge-Kalk wirken die Weine salzig, kreidig und linear, 
Holz spielt kaum eine Rolle. Chablis Village vermittelt die Stilistik am Zugänglichsten mit Zitrus, grünem 
Apfel und salziger Mineralität, Premier Crus bieten mehr Tiefe, Länge und mit Reife wachsende Eleganz.

Thorstens Liebling
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2022 Morey-Saint-Denis Les Loups
	Premier Cru AC · Domaine des Lambrays

Der 2022er Premier Cru Morey-Saint-Denis Les 
Loups ist eine Lagencuvée von jungen Reben 
aus dem Clos des Lambrays und aus dem Clos 
Sorbet. In der Nase überwiegen Aromen von roten 
Früchten wie Kirsche, Himbeere und rote Johannis-
beere, gepaart mit erdigen und ledrigen Nuancen. 
Tannine und Holz sind wunderbar eingebunden und 
ergeben einen strukturierten und komplexen Wein. 

Ein Premier Cru, der mit exzellentem 
Reife- und Genusspotential über-
zeugt!

95/100 Decanter 
94/100 Vinous
94/100 James Suckling

0,75 l Best.-Nr. 185101 (212,00€/L) 159,00 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2037 | 14% vol

2020 Morey-Saint-Denis
	Morey-Saint-Denis AC · François Feuillet

Der Morey-Saint-Denis Village von François 
Feuillet ist ein feiner, zurückhaltender Pinot Noir 
mit einer dezenten Aromatik nach frischen Veilchen,  
schwarzen Johannisbeeren und einem Hauch erdiger  
Würze. Erste Reifenoten mit einer Ahnung nach 
kandierten Früchten und Pilzen, insgesamt eine sehr 
feingliedrige Struktur, finessenreich und mit über-
raschend kraftvollem Finish - ein echter Geheimtipp! 

0,75 l Best.-Nr. 186101 (86,53€/L) 64,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2033 | 13% vol

TIPP

Die Côte de Nuits gilt als Herz des Pinot Noir. Auf engstem Raum wechseln kalk- und mergelhaltige 
Böden und erzeugen ein Mosaik charakterstarker Ortsstile, geprägt von roter oder dunkler Frucht, 
feiner Würze und präziser Tanninstruktur. Gevrey‑Chambertin steht für kraftvolle, dunkelfruchtige 
Weine mit fester Struktur und tiefer Spannung. Chambolle‑Musigny gilt als besonders fein und floral, 
mit klarer Frucht, hoher Präzision und kalkgeprägter Transparenz. Morey‑Saint‑Denis verbindet die 
Kraft Gevreys mit der Finesse Chambolles – strukturiert, präzise und oft ein Geheimtipp.

2018 Chambolle-Musigny 
Les Sentiers

	Premier Cru AC · François Feuillet

Der 2018er Chambolle-Musigny Les Sentiers ist ein 
Beispiel für die Finesse, die Burgunds Pinot Noir 
bieten kann. Aus einer Lage, die für ihre feine 
Struktur und aromatische Komplexität bekannt ist, 
vereint der Wein sowohl Kraft als auch Eleganz.  
Die Kombination aus der reichen Frucht 
des Jahrgangs 2018 und dem kalk-
haltigen Boden von Les Sentiers ergibt 
ein Profil von saftigen 
roten Beeren, umspielt 
von subtilen Erd- und 
Kräuternoten. Dieser 
Chambolle-Musigny ist 
eine Hommage an das 
Terroir und die Tradition 
- ein Wein, der mit seinem Charakter 
und seiner Eleganz beeindruckt. 

93/100 Robert Parker

0,75 l Best.-Nr. 186701 (185,33€/L) 139,00 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2038 | 13% vol

2022 Gevrey-Chambertin 
Clos Prieur

	Premier Cru AC · Joseph Drouhin

Der Gevrey-Chambertin Clos Prieur stammt aus 
einer traditionsreichen Lage am Fuße der Côte 
de Nuits, unmittelbar angrenzend an berühmte  
Grand-Cru-Lagen wie Mazis- und Chapelle-
Chambertin. Ihr Name verweist auf das historische 
Kloster Cluny, das hier bereits im Mittel-
alter Reben kultivierte - ein Ort mit tiefer 
burgundischer Weinbaugeschichte. In der 
Nase ein Bouquet aus 
reifen Waldbeeren, dunkler 
Kirsche, schwarzem Pfeffer, 
feinen Röstaromen und 
einem Hauch Unterholz. Am 
Gaumen zeigt sich die klare 
Frucht, eine präzise Struktur 
mit feinen Tanninen und gut ein-
gebundener Säure, getragen vom teil-
weise neuen französischen Eichenfass. 
Der lange Abgang mit würzigen und 
mineralischen Noten unterstreicht sein 
beachtliches Entwicklungspotenzial - ein 
bemerkenswerter Gevrey-Chambertin, 
der Struktur mit Finesse verbindet! 

0,75 l Best.-Nr. 103076 (292,00€/L) 219,00 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2048 | 13,5% vol

2022 Chambolle-Musigny Vieilles Vignes
	Chambolle-Musigny AC · Virgile Lignier-Michelot 

„Ein kurzer Schwenk und dann: “Wow!” Chambolle-Musigny ist für mich oft die 
sinnlichste, fast schon tänzelnde Appellation für Pinot Noir innerhalb der Côte de 
Nuits. Die Vielle Vignes (=alten Reben) sind in diesem Fall von Lignier-Michelot 
über sechzig Jahre alt, werden nachhaltig bewirtschaftet und stehen in den Par-
zellen Drasey und Gammaires im Norden von Chambolle – streng limitiert auf 

gerade Mal 6.000 Flaschen, und mit einem hohen Anteil von Ganztraubenpressung. Das Bouquet ist zart 
wie eine Sonette, und besticht mit hellroten Beeren, floralen Akzenten sowie leichten Waldboden- und 
Efeunoten. Am Gaumen seidig-elegant mit feinem Fruchtkern, kühler Präzision und anhaltendem Nachhall. 
Äußerst filigran, darf die Speise ihn auf keinen Fall erschlagen, sondern sanft umschmeicheln. Es kann 
einfach sein, wie Tagliatelle mit Pilz-Sahnesauce und Petersilie, oder kräftiger, 
wie Kalbsfilet mit Kräuterbutter und grünen Bohnen. Aber auch zum 
kontemplativen Moment am Kamin mit einem an-
regenden Buch wäre dies der perfekte Begleiter – 
vor allem im klassischen runden Burgunderglas!“

91/100 Robert Parker 91/100 Vinous

Oster- 
Spezial

€ 125,00

Oster- 
Spezial

€ 195,00

	 Rotwein	 trocken	 13% vol	 15 °C	 bis 2039	 	 0,75 l 	 Best.-Nr. 188601	 (106,53€/L) 	 79,90 €/Fl.

Marcs Liebling
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2023 Meursault
	Meursault AC · Joseph Drouhin

Nussiges, delikat-verführerisches Bukett mit Noten 
von Pfirsich, Vanille, Aprikose, im Mund saftige 
Fruchtfülle, beeindruckende Präzision, samtiger 
Körper mit feiner Cremigkeit und Würze, 
perfekt eingebundene Säurestruktur 
und sehr schöne Länge. Kellermeisterin 
Véronique Boss-Drouhin: „Ein raffinierter 
Wein. Eine schöne goldene Farbe und 
eine großartige aromatische Palette: 
Honig, Lindenblüte, Haselnussbutter, 
manchmal sogar Kamille oder Weiß-
dorn. Am Gaumen eine seidige Rund-
heit. Lang im Nachgeschmack, mit 
Aromen von gelben Pflaumen und 
Lebkuchen.“ Einfach fantastisch! 

94/100 James Suckling
91/100 Vinous 
90/100 Robert Parker

0,75 l Best.-Nr. 102005 (133,20€/L) 99,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2040 | 13,5% vol

2022 Volnay
	Volnay AC · Jean Monnier & Fils

Aus sorgfältig ausgewählten Trauben der Wein-
berge rund um das Dorf Volnay, verbindet dieser 
Pinot Noir Aromen von Kirsche, Himbeere und 
roten Beeren mit feiner Würze und einem Hauch 
Tabak. Am Gaumen zeigt er sich ausgewogen, 
elegant und mit seidigen Tanninen, die für Struktur 
sorgen. Der Ausbau in Eichenfässern bringt zu-
sätzliche Tiefe und verleiht ihm eine 
harmonische Balance. Ein Volnay, 
der bereits heute begeistert und in 
den kommenden Jahren noch an 
Finesse gewinnen wird. 

0,75 l Best.-Nr. 183461 (93,20€/L) 69,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2036 | 13% vol

2022 Puligny-Montrachet
	Puligny-Montrachet AC · Jean Monnier & Fils

Ein sehr klassischer Vertreter der Appellation: in 
der Nase zeigt sich ein bezauberndes Bouquet 
aus reifem Pfirsich, saftiger Aprikose und Grape-
fruit, unterlegt mit einer feinen Süße nach 
weißer Schokolade. Im Auftakt voller 
Spannung und Energie, zu den reifen, 
saftigen Fruchtaromen kommen würzige 
Noten nach Krokant und Walnuss dazu, 
das Mundgefühl ist geprägt von einer 
geschmeidigen Leichtigkeit. Im Finish 
zeigt sich die raffinierte, mineralische 
Note, die im Nachhall unheimlich 
frisch wirkt und lange bleibt. Ein 
Wein, der seine Herkunft deut-
lich zeigt und mit Charme und 
Charakter überzeugt - unbedingt 
probieren! 

92/100 James Suckling

91/100 James Suckling

0,75 l Best.-Nr. 183261 (133,20€/L) 99,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2038 | 13% vol

TIPP

2022 Pommard
	Pommard AC · Joseph Drouhin

„Pommard mitten in 
der Côte de Beaune, 
die eigentlich für große 
Weißweine bekannt, ist 
für mich der Inbegriff 

des charaktervollen roten Burgunders mit vielen Ge-
sichtern: einerseits muskulös, vor Kraft strotzend und 
fleischig, anderseits mit raffinierter 
Eleganz, die mit tänzelnder Leichtig-
keit verführt. In der Jugend oft mit 
satter roter Frucht, die von Johannis-
beere über Himbeere 
hin zu Preiselbeere 
alle Facetten zeigt, 
kommen mit zu-
nehmender Reife 
Noten nach warmem 
Kakao, weichem 
Leder und Gewürzen wie Nelke 
und Karadamom dazu. Der 
Pommard von Drouhin zeigt 
sich noch intensiv jugend-
lich-fruchtig, aber mit einer 
enormen Spannung durch die 
kraftvollen, aber feingliedrigen 
Tannine – der perfekte Einstieg 
in die Faszination Pommard!“

0,75 l Best.-Nr. 103025 (113,20€/L) 84,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2036 | 14% vol

2023 Puligny-Montrachet Les Perrières
	Premier Cru AC · Henri Boillot · limitiert 

Die 1er Cru Lage Perrières, geprägt von kargen Kalkböden und östlicher Ausrichtung, bringt Chardonnays 
mit großer Klarheit und Struktur hervor. In der Nase Aromen von weißem Pfirsich, Fenchel, Zitronenmelisse 
und einem Hauch Kreide. Am Gaumen überzeugt er mit straffer Mineralität, klarer Säurestruktur und feiner 
Tiefe. Nach der Gärung lagert der Wein mehrere Monate auf der Feinhefe, bevor er rund zwölf Monate 
in französischen Barriques (ca. 50% neu) reift. Dies verleiht ihm seine seidige Textur, 
Balance, konzentrierte Reinheit und vielversprechendes Reifepotenzial. 
Ein Paradebeispiel für burgundische Präzision und Tiefe - 
absolut beeindruckend! 
92/100 Vinous

Die Côte de Beaune zeigt die Vielfalt des Burgunds besonders deutlich: dichte Weißweine, kräftige Pinot 
Noirs und markante Unterschiede zwischen den Gemeinden. Meursault ist berühmt für kraftvolle, nussige 
Chardonnays mit Fülle und klarer Struktur. Puligny‑Montrachet zeigt die präziseste, mineralischste Weiß-
wein‑Interpretation der Côte de Beaune: straff, fokussiert und langlebig. Pommard steht für kraftvolle, 
tiefgründige Pinot Noirs mit erdigen Noten und markanter Tanninstruktur. Volnay wirkt duftiger und 
eleganter, geprägt von roter Frucht, floralen Akzenten und feiner, seidiger Textur.

	 Weißwein	 trocken	 14,5% vol	 9 °C	 bis 2043	 	 0,75 l 	 Best.-Nr. 874015	 (265,33€/L) 	199,00 €/Fl.

Oster- 
Spezial

€ 79,00

Maria-Annas Liebling
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Côte Chalonnaise Mâcon
2022 Givry 1er Cru Clos Marole

	Premier Cru · Domaine Joblot

Der Givry 1er Cru Clos Marole aus dem Hause 
Joblot präsentiert sich mit eleganter Struktur und 
feinem Ausdruck. Die Reben stammen von über 
50 Jahre alten Weinbergen, die per Hand gelesen 
werden. Der Ausbau erfolgt traditionell im Holz-
fass, zur Hälfte in neuen Barriques. In der Nase 
entfalten sich Aromen von roten und schwarzen 
Beeren, begleitet von einer dezenten Kirschnote. 
Am Gaumen zeigt der Pinot Noir Balance zwischen 
saftiger Frucht, feiner Würze und harmonisch ein-
gebundenen Tanninen. Ein authentischer Burgunder, 
der mit Präzision und Eleganz begeistert. 

0,75 l Best.-Nr. 873845 (61,20€/L) 45,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2034 | 13% vol

2022 Rully Blanc
	Rully AC · Joseph Drouhin

„Heute Abend habe ich 
einen besonderen Wein 
aufgemacht, auf den ich 
schon sehr lange scharf 
war - der Rully Blanc von 

Drouhin, einer meiner Lieblings-Chardonnays 
von diesem großartigen Haus. Drouhin gehört zu 
den klassischen Burgunderhäusern in Beaune, die 
Eleganz, Präzision und Terroir perfekt miteinander 
verbinden. Die Weine sind bekannt für ihre feine 
Frucht, Mineralik und klaren Stil, immer balanciert 
und doch komplex – ein echtes Statement für 
Burgunder aus dem Burgund. Im Glas zeigt sich 
der Rully Blanc weißgolden, klar und brillant. 
In der Nase entfalten sich Aromen von weißem 
Pfirsich, Apfel, Zitrone, Ginsterbusch, Mandel und 
dezenten Zitrusnoten. Schon beim 
ersten Schnuppern merkt man: das 
ist genau mein Chardonnay. Am 
Gaumen zeigt er sich frisch, elegant 
und wunderbar ausgewogen. Dieser 
Weißwein bietet leichte Tannine, 
die ein cremiges, leicht kreidiges 
Gefühl hinterlassen, während die 
Aromen von weißem Pfirsich, Apfel, 
Zitrone und feiner Eichenwürze 
harmonisch wirken. Der Abgang 
ist lang, nussig-elegant und sehr 
harmonisch – ein Wein, der ein-
fach Freude macht. Experten-
Tipp von mir: Bitte unbedingt 
sehr große Chardonnay-
Gläser verwenden – der Wein 
wird es euch danken!“

0,75 l Best.-Nr. 102050 (49,20€/L) 36,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2032 | 13% vol

2024 Mâcon-
Villages Blanc

	Mâcon AC 

Ein charaktervoller Mâcon‑Villages 
mit klarer, mineralischer Struktur 
sowie Aromen von Zitrusfrüchten, 
weißen Blüten und einem Hauch 
Mandel. Am Gaumen wirkt er frisch 
und ausgewogen, mit spielerischer 
Säure und harmonischer Balance. 
Der Ausbau in großen Eichen-
fässern verleiht ihm zusätzliche 
Tiefe, ohne seine Frische zu über-
decken, und führt zu einer feinen 
Würze und dezent cremigen 
Textur. Der Abgang ist elegant, 
mineralisch und leicht mandelig– 
ein überzeugendes Beispiel für 
die Qualität der Weine aus dem 
Mâcon! 

0,75 l Best.-Nr. 168601 (35,87€/L) 26,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2034 | 12,5% vol

ab 6 Fl.

€ 23,90

2024 Mâcon-Milly-Lamartine  
Clos du Four

	Mâcon AC 

Die Trauben für den Mâcon-Milly-
Lamartine Clos du Four stammen 
aus der Einzellage Clos du Four 
in der Gemeinde Milly-Lamartine. 
Die Böden dieser Lage sind reich 
an Kalkstein, was dem Wein seine 
charakteristische Mineralität ver-
leiht. Im Glas leuchtend gold-
gelb, duftet er nach Aromen von 
Limetten, Orangen, Grapefruits 
und Birne. Dazu noch leichte 
Röst- und Schokoladennoten. 
Am Gaumen harmonisch 
und ausdrucksstark mit einer 
wunderbaren Seidigkeit. Im 
Abgang bemerkenswert lang 
und herrlich saftig - toll zu 
trinken! 

0,75 l Best.-Nr. 168801 (53,20€/L) 39,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2036 | 12,5% vol

2023 Pouilly-Fuissé Aux Quarts
	Premier Cru AC 

„Dominique Lafon zeigt hier mit seinem eigenen Stil, weshalb dieser ummauerte 
Weinberg ab 2020 die Bezeichnung „Premier Cru“ tragen darf: am Anfang ist er 
im Glas noch etwas verhalten, am besten man gibt ihn kurz in die Karaffe. Dann 
entfaltet er sich zunehmend, man riecht reifen grünen Apfel, grüne Birne, Zitrone, 
Salzkaramell, Nougat und Walnuss. Am Gaumen fügt sich das alles zu einem 

spannenden Potpourri zusammen, das mit straffer Säure und leichter Pfeffrigkeit unterlegt wird. Der Mund 
wird komplett ausgefüllt, und zurück bleibt ein Gefühl von Opulenz, 
Salzigkeit und – der Lust auf den nächsten Schluck.“

92/100 Vinous

ab 3 Fl.

€ 67,50

LES HÉRITIERS DU COMTE LAFON

	 Weißwein	 trocken	 13,5% vol	 12 °C	 bis 2041	 	 0,75 l 	 Best.-Nr. 183801	 (99,87€/L) 	 74,90 €/Fl.

ab 6 Fl.

€ 33,50

Thorstens Liebling

Marcs Liebling
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Bordeaux steht für eine Weinidee, die sich klar 
vom Burgund unterscheidet. Hier geht es nicht 
darum, Herkunft unverfälscht abzubilden, 
sondern darum, einen Wein bewusst zu gestalten.  
Im Zentrum steht die Assemblage: das  
Zusammenspiel mehrerer Rebsorten, die sich 
ergänzen und gemeinsam ein harmonisches 
Ganzes formen. Bordeaux fragt weniger, wo ein 
Wein gewachsen ist, sondern vielmehr, wie er 
schmecken soll. Der Winzer komponiert Struktur, 
Ausdruck und Balance – das Ergebnis ist ein Stil, 
der auf Intention und handwerklicher Erfahrung 
basiert.

Rebsorten & Stilistik
Mehrere Rebsorten wirken zusammen: Cabernet 
Sauvignon bringt Struktur, Tannin und dunkle 
Frucht, Merlot sorgt für Fülle und Weichheit, 
Cabernet Franc für Frische und aromatische 

Präzision. Der Charakter entsteht  
aus ihrem Zusammenspiel – 
eine der großen Stärken der 
Region.

Linkes Ufer - Rechtes Ufer
Die linke Uferseite (Rive Gauche) 
ist vom Cabernet Sauvignon 
geprägt. Weine wirken dunkel-
fruchtig, strukturiert und ent-
wickeln sich über Jahre ein-
drucksvoll. Das Médoc bildet das 
Zentrum dieser Stilistik: Pauillac 
zeigt Kraft und Tiefe, Margaux 
Eleganz und Finesse, Saint-Julien 
Balance und Präzision, während 
Saint-Estèphe für Struktur 
und Erdigkeit steht. Südlich 
davon verbinden Graves und 
Pessac-Léognan Kraft, rauchige 
Mineralität und Feinheit – und 

sind zugleich Heimat einiger der bedeutendsten 
Weißweine des Bordeaux.
Auf der rechten Uferseite (Rive Droite) dominiert 
Merlot, ergänzt durch Cabernet Franc. Die Weine 
zeigen reifere Frucht, weiche Tannine und frühere 
Zugänglichkeit. Saint‑Émilion steht für Viel-
falt, Pomerol für dichte, seidig‑opulente Weine. 
Satelliten‑Appellationen wie Montagne‑Saint‑ 
Émilion oder Lalande‑de‑Pomerol bieten einen 
ähnlichen Stil mit starkem Preis‑Genuss‑Verhältnis.

Klassifikation & Stil
Die 1855er‑Klassifikation ordnet ausgewählte 
Châteaux des Médoc und Sauternes in fünf 
Stufen ein und prägt ihren Rang bis heute. 
Ergänzend gibt es die Crus Bourgeois –  
Cru Bourgeois, Supérieur und Exceptionnel – 
welche die typische Médoc‑Stilistik zugänglich 
repräsentieren. Saint‑Émilion verfügt über eine 

eigene Klassifikation mit Grand Cru Classé 
und Premier Grand Cru Classé. Viele Châteaux  
erzeugen außerdem Zweitweine, die früher  
zugänglich sind, die Handschrift des Hauses 
zeigen und preisgünstiger sind.

Preis & Wert
Die Preisstruktur folgt klaren Hierarchien.  
Jahrgang, Rang und Nachfrage bestimmen den 
Marktwert. Bordeaux produziert mehr als das 
Burgund, doch Spitzenweine bleiben begehrt 
und gelten teils als Anlageobjekte. Ihr Wert ist 
jedoch mehr als materiell: jede Flasche steht für 
Erfahrung, Sorgfalt und eine stilistische Vision.

2018 Château Le Coteau
	Margaux AC  
Château Le Coteau

Château Le Coteau aus dem Jahrgang 2018  
besteht aus 75% Cabernet Sauvignon, 22% Merlot 
und 3% Petit Verdot. Die Trauben stammen aus 
Weinbergen mit einem Durchschnittsalter von 40 
Jahren. Ausgebaut wurde der Rotwein traditionell 
in französischen Barriques, wovon 
ein Drittel erstbelegt war. Alle  
Parzellen wurden zunächst separat 
ausgebaut und erst später, um das 
bestmögliche Geschmackserleb-
nis zu gewährleisten. In der Nase  
besticht ein dichtes Aromenbukett  
von schwarzen Früchten, dezenten  
Holznoten und Würze. 
Am Gaumen spiegeln sich diese 
Aromen wider und wird erweitert  
durch ein vollmundiges, seidig 
weiches Geschmackserlebnis mit  
viel Harmonie und langem  
Abgang. 
Ein echter Klassiker und der 
Bordeaux-Wein zur Bremer 
Eiswette 2024! 

92/100 James Suckling
90/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 076911 (39,87€/L) 29,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2033 | 14% vol

2022 Château Laroque
	Saint-Émilion Grand Cru Classé  
Château Laroque

Der Jahrgang 2022 besteht bei Château Laroque 
aus 98% Merlot und 2% Cabernet Franc. Die 
Stilistik von Laroque - frische Salzigkeit, komplexe 
Aromatik und Geschmeidigkeit - kommt besonders 
gut zur Geltung. Unterstrichen wird sie in diesem 
Jahrgang noch von der bemerkens-
werten Konzentration und Dichte, 
die wir in einer Vielzahl der Weine 
vom rechten Ufer verkosten konnten. 
Hervorragend gelungen! 
6 Flaschen in Holzkiste

95/100 Robert Parker
95/100 Vinous
94/100 James Suckling
94/100 Falstaff
92/100 Decanter

0,75 l Best.-Nr. 093861 (58,53€/L) 43,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2036 | 14,5% vol

TIPP
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2020 2nd Pez
	Zweitwein Château de Pez

„Bordeaux ist in Zeiten des Klimawandels wirk-
lich unter Druck, steht es doch vor allem für 
Weine mit klassisch eleganter Frucht und feinem 
Tannin, die immer Lust auf den nächsten Schluck 
machen. Diese Finesse in jedem Jahrgang einzu-

fangen, wird Jahr für Jahr schwieriger, aber Nicolas Glumineau ist eben ein 
Könner – ihm gelingt es jedes Jahr wieder und so hat er Château de Pez 
auf ein bemerkenswertes Niveau gebracht. Auch der Zweitwein kann sich 
sehen lassen – 2nd Pez besticht durch einen tollen Trinkfluss, die saftigen 
Aromen nach Kirschen und Johannisbeeren in Kombination mit dem 
feingliedrigen Tannin begeistern im Glas, und man spürt die Herkunft  
Saint-Estèphe sehr deutlich – einfach klasse gemacht für einen Zweitwein!  
Und selten hat ein junger Saint-Estèphe so viel Spaß gemacht wie 2nd 
Pez – für mich auf jeden Fall keine zweite Wahl.“ 

0,75 l Best.-Nr. 099461 (38,53€/L) 28,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2027 | 13,5% vol

92/100 
Decanter
92/100 
James Suckling
90/100 
Vinous

2020 2nd Pez Magnum
Besonderer Genuss aus der Magnum

1,5 l Best.-Nr. 099435 (39,33€/L) 59,00 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2030 | 13,5% vol

2019 Château de Pez
	Saint-Estèphe AC 

„Dieser Bordeaux der Roederer Gruppe überrascht vor allem durch seine charmante 
Trinkigkeit in der Jugend. Château de Pez zählt zu den historischsten Weingütern 
in St. Estèphe im Médoc (Rive Gauche des Bordeaux) und überrascht mit dem un-
gewohnt hohen Anteil an Merlot. Viele Aromen von Pflaume, Cassis und Brombeere, 
aber auch Flieder, Waldboden und Trüffeln. Typisch für die hiesigen Kiesböden 

sind vor allem die Noten von Bleistiftabrieb. Auf der Zunge zeigt er sich dicht, rund und samtig, mit fein-
körnigem Tannin und elegantem Finale. Mit etwas Luft in der Karaffe ist er schon jetzt sehr zugänglich, 
verfügt aber definitiv auch über einige Jahre Lagerungspotential. Besonders empfehlenswert zu leichten 
Wildgerichten oder Schmortöpfen.“ 6 Flaschen in Holzkiste 

94/100 James Suckling
94/100 Robert Parker
93/100 Decanter
93/100 Wine Spectator
92/100 Vinous

ab 6 Fl.

€ 41,00

2022 Château Léoville Poyferré
	2éme Cru Classé Saint-Julien

Château Léoville Poyferré gehört zu den 
renommiertesten Weingütern in Saint-Julien und 
grenzt direkt an Château Pichon-Baron und 
Château Léoville Las Cases. Das Weingut wird 
heute von der Familie Cuvelier geführt und umfasst 
60ha Weinberge auf bestem Kiesterroir, durch-
zogen von sandig-lehmigen Schichten. Die Stilistik 
ist vor allem durch Finesse und elegante Aromatik 
geprägt und begeistert mit Noblesse und be-
merkenswertem Reifepotential. Der Jahrgang 2022 
ist eine Cuvée aus 58% Cabernet Sauvignon, 34% 
Merlot, 4% Cabernet Franc und 4% Petit Verdot. 
In der Nase sehr dunkle Aromen nach Cassis und 
Brombeeren, dazu ein Hauch Teer 
und fein-forale Veilchennoten. 
Am Gaumen fantastisch frisch, 
die Aromenpalette wird ergänzt 
durch salzig-schiefrige Noten, 
geschliffene Tannine 
verleihen Finesse 
und Eleganz, im 
Finish gewinnt er an 
Geschmeidigkeit, die 
den bemerkenswert 
langen Abgang 
prägt. Ein MUSS für Lieb-
haber der großen Weine 
aus Saint-Julien! 
6 Flaschen in Holzkiste

99/100 James Suckling
97/100 Falstaff
96/100 Robert Parker
96/100 Vinous
96/100 Decanter 
95/100 Wine Spectator

99/100 James Suckling
98/100 Falstaff
97/100 Vinous
97/100 Decanter

0,75 l Best.-Nr. 076261 (193,33€/L) 145,00 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2042 | 14% vol

2022 Château Pontet-Canet
	5ème Cru Classé Pauillac

Château Pontet-Canet ist einer der Pioniere in der 
biodynamischen Bewirtschaftung der Weinberge in 
Bordeaux. „Die Biodynamie hat die unserer Weine 
deutlich verbessert“, sind sich Justine Tesseron und 
ihr Vater Alfred einig. Seit 2005 wurde mit der 
Umstellung begonnen, der Jahrgang 2010 war der 
erste zertifizierte Jahrgang, der bewiesen hat, dass 
biodynamische Bewirtschaftung auch auf einem 
relativ großen Weingut umsetzbar ist. Pontet-Canet 
ist ein sehr eigener Charakter innerhalb der großen 
Pauillac Weine mit einer beispiellosen Tiefe und 
Dichte - wer einmal Blut bzw den Wein geleckt 
hat, wird den Zauber dieser sinnlichen Erfahrung 
nicht mehr vergessen. Der Jahr-
gang 2022 besteht zu 57% aus 
Cabernet Sauvignon, 35% aus 
Merlot, 4% aus Cabernet Franc 
und 4% Petit Verdot. Zu 35% 
in Amphoren ausgebaut, ver-
mittelt der Wein bereits in der 
Nase eine unsagbare Frische 
und Leichtigkeit mit Aromen 
nach Brombeeren, Johannis-
beeren, Eukalyptus. 
Am Gaumen dicht und 
engmaschig, mit einer ge-
schliffenen Eleganz und 
verführerisch seidigen 
Cremigkeit, im Abgang 
fantastisch lang und mit 
einer frischen Würze. 
Ein spektakulärer Wein - 
unbedingt sichern! 
6 Flaschen in Holzkiste

0,75 l Best.-Nr. 075861 (198,67€/L) 149,00 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2042 | 13% vol

BIO
Oster- 

Spezial

€ 135,00

CHÂTEAU DE PEZ

	 Rotwein	 trocken	 14% vol	 15 °C	 bis 2041	 	 0,75 l 	 Best.-Nr. 091561	 (58,53€/L) 	 43,90 €/Fl.

Marcs Liebling

Maria-Annas Liebling
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ab 6 Fl.

€ 89,00

Rechtes Ufer Bordeaux in Weiß
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BIO

2017 Château Belair-Monange
	Saint-Émilion Grand Cru Classé 

Château Belair-Monange gehört seit 2008 zum 
Handelshaus J.P. Moueix und trägt seitdem den 

Zusatz ‚Monange‘ als Hommage an Anne-Adèle 
Monange, der Mutter von Jean-Pierre Moueix. 
Seit 2008 ist stark an der Qualität geschraubt 
worden und heute ist Belair-Monange einer der 
spannendsten Pomerols, weil zeitgemäß inter-

pretiert und doch seinen Retro-Charme nie 
verloren. Die Nase ist komplex und dicht, 
geprägt von Kirsche, Pflaume und dunkler 
Schokolade. Am Gaumen zeigt der Wein eine 
klare, spannungsvolle Struktur mit Frische, 
Würze und tiefem Kern. Die Tannine sind reif 
und gut definiert, der Abgang fast endlos. 
Enormes Reifepotential, aber bereits schön 
zu trinken. 6 Flaschen in Holzkiste
98/100 Robert Parker
96/100 Decanter
96/100 James Suckling
96/100 Vinous
94/100 Wine Spectator
93/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 031161 (198,67€/L) 149,00 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2038 | 14,5% vol

	 Rotwein	 trocken	 13,5% vol	 15 °C	bis 2041	 	 0,75 	 Best.-Nr. 031261	 (118,67€/L) 	 89,00 €/Fl.

2021 Château Canon La Gaffeliére
	Saint-Émilion Grand Cru Classé

Der Château Canon La Gaffelière 2021 gehört zu den Spitzenweinen von Saint-Émilion. Wie bei diesem 
Wein üblich, übernimmt der Cabernet Franc mit 45% die Hauptrolle, geprägt von Eleganz, aromatischer 
Tiefe und klarer Struktur. Merlot (35%) steuert Fruchtigkeit und Fülle bei, während Cabernet Sauvignon 
(20%) die Tannine unterstützt und für zusätzliche Substanz sorgt. Der Jahrgang 2021 präsentiert sich als 
klassisch kühler Jahrgang, der dem Wein klare Struktur und feine Frucht verleiht. Im 
Glas zeigen sich Noten von roten Beeren, Veilchen und feinen Gewürzen, begleitet 
von subtiler Rauch- und Mineralität. Am Gaumen harmonisch und konzentriert, mit 
geschmeidigen Tanninen und langem, ausgewogenem Abgang – ein echter Klassiker!
6 Flaschen in Holzkiste

TIPP

2022 Château Larrivet 
Haut-Brion Blanc

	Pessac-Léognan AC

Château Larrivet Haut-Brion ist seit den frühen 
1980er Jahren im Besitz von Philipp und Christine 
Gervoson, die viel Herzblut in Weinberge, Schloss 
und den Park gesteckt haben. Heute wird das 
Weingut von Emilie, einer der drei Töchter ge-
führt. Der Jahrgang 2022 zeichnet sich durch 
die typische Sauvignon Blanc Nase aus - frische 
reife Fruchtaromen, dazu eine fein-
herbe Würzigkeit, die von feinen 
Blütennoten des Sémillon auf-
gelockert wird. Am Gaumen sehr 
geschmeidig, fast cremig, mit 
Anklängen von 
Hefezopf und 
Hon igmelone . 
Insgesamt sehr 
feingliedrig und 
im Abgang 
weich, aber 
herrlich frisch und be-
merkenswert lang. Sehr 
gelungen! 
6 Flaschen in 
Holzkiste

0,75 l Best.-Nr. 051161 (73,33€/L) 55,00 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2036 | 13,5% vol

2020 Château Smith-
Haut-Lafitte Blanc

	Pessac-Léognan Cru Classé 

Der Jahrgang 2020 des Château Smith-Haut-
Lafitte Blanc besteht aus Sauvignon Blanc mit 
Sémillon und Sauvignon Gris. In der Nase über-
schwänglich mit intensiven Aromen nach Grape-
fruit, dazu florale Noten nach weißen Blüten und 
Sternanis. Im Auftakt spritzig und zupackend, am 
Gaumen sehr geschmeidig, die Aromenvielfalt wird 
durch die spritzige Säure perfekt umspielt und ent-

wickelt eine Länge und Dichte 
bis zum Finish, die einfach be-
eindruckend ist. Im Abgang 
bleibt eine enorme Spannung 
und Frische - für uns einer der 
besten trockenen Weißweine 
aus diesem Jahrgang! 

6 Flaschen in 
Holzkiste

96/100 Decanter
96/100 James Suckling
96/100 Falstaff
95/100 Vinous
94/100 Robert Parker

0,75 l Best.-Nr. 084861 (238,67€/L) 179,00 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2040 | 14,5% vol

TIPP

Oster- 
Spezial

€ 79,00

Oster- 
Spezial

€ 49,00

96/100 Vinous
95/100 Robert Parker
95/100 James Suckling

95/100 Decanter 
93/100 Falstaff 
92/100 Wine Spectator

95/100 James Suckling
94/100 Vinous
94/100 Decanter
92/100 Robert Parker
92/100 Falstaff

2022 Château Latour á Pomerol
	Pomerol AC

Château Latour à Pomerol 2022 zeigt dunkle 
Beerenfrucht, Schwarzkirsche und feine Würze 
mit dezenten Holznoten. Am Gaumen wirkt der 
reinsortige Merlot kraftvoll, zu-
gleich seidig und perfekt aus-
balanciert, getragen von reifen, 
geschliffenen Tanninen. Der 
lange, mineralisch‑präzise Ab-
gang unterstreicht sein großes 
Potenzial und macht ihn zu 
einem der elegantesten 
Pomerols des Jahrgangs. 
6 Flaschen in Holzkiste

97/100 Falstaff
96/100 James Suckling
95/100 Decanter
93/100 Robert Parker
93/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 083661 (132,00€/L) 99,00 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2038 | 13% vol
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2024 Chardonnay Altitud
	Tupungato Mendoza 

„Eine Ode  
an die Höhe  
und die 
Wärme im 
argent in i -

schen Tupungato ist der Andeluna 
Chardonnay Altitud. Dort wachsen 
auf 1.300 Metern die Trauben für 
diesen wunderbaren Weißwein. 
Nach Selektion und 3-6 Monaten 
Reifung in französischen Eichen-
fässern, kann ich in der Nase 
schon die intensiven Noten wahr-
nehmen. Weiche Vanillearomen 
und ein Hauch von Haselnuss. 
Am Gaumen mineralisch, aber 
mit einer harmonisch milden 
Säurestruktur; Noten von Honig-
melone und Pfirsichen runden den 
Chardonnay elegant ab. Die reifen 
Aromen machen ihn zu einem super 
Speisenbegleiter. 
Probieren Sie doch 
einmal helles Fleisch 
oder Tagliatelle mit 
Champignon-Sahne-
Soße dazu. Ein Hoch-
genuss zu einem  
fast unschlagbaren 
Preis!“

 Vermut White
	Spanischer Wermut 

„ W e n n 
die ersten 
w a r m e n 
S o n n e n - 
s t r a h l e n 

auf der Haut prickeln und die 
Luft anfängt lieblich nach Früh-
ling zu duften, dann ist für mich 
die perfekte Zeit den weißen 
Vermut von Lustau zu sippen. 
Besonders die feinen kräutrigen 
Noten von Majoran und Kamille, 
das Herbe des Wermutkrauts, 
die Nussigkeit des Fino-Sherrys 
und die schmeichelnde blumig-
süße Note des Moscatels machen 
diesen bittersüßen Genuss zu 
einem meiner Highlights. Am 
liebsten trinke ich ihn pur auf Eis 
mit einer großen grünen Gordal-
Olive garniert, dazu ein paar Salz-
mandeln. Aber auch 
mit einem Dry Tonic 
aufgegossen ist er sehr 
zu empfehlen gerade 
dann, wenn einem 
nach einer Alternative 
mit reduziertem 
Alkoholgehalt ist.“

ab 6 Fl.

€ 34,50

2025 Sauvignon Blanc
	Marlborough 

„Sauvignon 
Blanc – die 
Fruchtbom- 
be aus Neu-
seeland. 

Wenn Sauvignon Blanc aus 
Neuseeland, dann von Babich 
Wines. Es ist eines der ältesten 
familiengeführten Weingüter des 
Landes, gegründet 1916. Mit Wein-
bergen in Marlborough, Hawke’s 
Bay und Auckland produziert 
Babich hochwertige, elegante 
Weine. Als Nachhaltigkeitspionier 
setzt das Weingut auf Bio-An-
bau und Umweltschutz – und 
es ist ein Symbol für Tradition, 
Qualität und Innovation. Der 
Wein zeigt typische Aromen von 
Zitrusfrüchten, Stachelbeere,  
grünem Apfel, Passionsfrucht und 
Guave, ergänzt durch Kräuter- und 
Grasnoten. Am Gaumen 
ist er saftig, knackig 
und fruchtig mit einer 
merkbaren, aber sehr 
harmonischen Säure. 
Der Abgang ist sehr  
fruchtig und wird von 
tropischen Noten und  
grasigen Nuancen 
geprägt.
Rundum ein Wein, 
der nicht nur mich 
begeistert, sondern 
auch bei vielen 
anderen sehr gut 
ankommt.“

0,75 l
Best.-Nr. 
835011

16,90 /Fl.
(22,53€/L)

	Weißwein | trocken | 9 °C 
	 bis 2028 | 13% vol

Frühlingsempfehlungen vom 
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0,75 l
Best.-Nr. 
841002

12,90 /Fl.
(17,20€/L)

	Weißwein | trocken | 9 °C 
	 bis 2028 | 12,5% vol

ab 6 Fl.

€ 15,50

0,75 l
Best.-Nr. 
638087

16,90 /Fl.
(22,53€/L)

	Wermut | 9 °C | 15% vol

2024 Clos Mireille Rosé
	Côtes de Provence AC · Domaines Ott

„Clos Mireille ist mit für 
mich sehr viel mehr als  
ein Rosé aus der 
Provence. Schon beim 
ersten Schluck habe 

ich direkt die frische Meeresbrise in der Nase, 
das Bild von Pinienwäldern und tiefblauem Meer 
taucht auf im Kopf, die fruchtige Würze macht 
sofort Lust auf mehr. Das Spiel zwischen den süß-
säuerlichen „roten“ Aromen nach Johannisbeeren 
und Himbeeren und der satten Saftigkeit einer 
reifen Mango ist unwiderstehlich, dazu die würzig-
kräutrige Note nach Rosmarin und Thymian, im 
Finish diese herrliche Salzigkeit für den ultimativen 
Frischekick. Clos Mireille Rosé ist subtil, niemals 
vordergründig, und doch am Gaumen sehr präsent. 
Die druckvolle Geschmeidigkeit unter-
streicht die saftig-würzige Aromatik, 
die feine Struktur betont die un-
heimliche Finesse - die perfekte In-
szenierung einer fast üppigen Textur, 
die untypisch ist für Domaines Ott. Ich 
trinke Clos Mireille am liebsten nach 
2-3 Jahren, die Weine der Domaines 
Ott haben und erfüllen auf jeden Fall 
den Anspruch nach einem Wein mit 
Reifepotential, der als Solotänzer 
genauso eine gute Figur macht wie 
als Speisenbegleiter. Für einen 
kleinen mentalen Ausflug in die 
Provence, ganz ohne Koffer-
packen, reicht mir schon ein 
Glas. Bei mir funktioniert das zu 
jeder Jahreszeit – probieren Sie 
es doch einfach auch mal aus!“

93/100 Vinous 
91/100 Wine Spectator
91/100 Decanter

0,75 l Best.-Nr. 243015 (53,20€/L) 39,90 €/Fl.

	Rosewein | trocken | 9 °C | bis 2032 | 13,5% vol

BIO

2023 Promis
	Toskana IGT · Angelo Gaja

„Der legendäre piemonteser 
Winzer Angelo Gaja zeigt 
seit beinahe 30 Jahren auf 
Ca’Marcanda, dass er auch 
ein Händchen für inter-

nationale Rebsorten in der Toskana hat. In diesem 
speziellen Teil der Maremma besticht nicht nur die 
Architektur des Weinguts, sondern auch die sehr 
internationale Cuvée: Merlot (Bordelais), Syrah 
(Rhône) und Sangiovese (lokal). Das ergibt ein 
enorm dichten Wein, der vor allem mit viel Kirsch-
frucht betört. Hinzu kommen frische Kräuter, reife 
Brombeere, schwarze Olive sowie viel Pflaume. 
Am Gaumen mit enormen Zug, da die Frucht das 
Tannin umschmeichelt und der Holzeinsatz sehr 
ausgewogen ist. Ein wirklich vielseitiger Wein – vor 
allem nach kurzem Luft holen in der Karaffe – der 
sowohl edlere Pastagerichte als auch 
leichtere Fleischhauptgänge perfekt 
ergänzt.“ 

0,75 l Best.-Nr. 466561 (62,53€/L) 46,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2036 | 14% vol

Merles Liebling Thomas Liebling

91/100  
James Suckling

Thorstens Liebling Maria-Annas Liebling Marcs Liebling
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ab 6 Fl.

€ 11,50
ab 6 Fl.

€ 13,50
ab 6 Fl.

€ 15,90

FAIR´N GREEN  Nachhaltigkeit, die man schmeckt
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2024 GB Sauvage 
Riesling

	Qualitätswein Rheingau  
Georg Breuer

Der GB Sauvage Riesling ist 
ein echter Bestseller - mit viel 
Spannung und Gripp! In der Nase 
ein reintöniger, zartfruchtiger 
Rieslingduft von reifen Pfirsichen 
und Aprikosen. Am Gaumen rassig, 
knackige, frische Frucht, herz-
hafter Biss, eine lebhafte, perfekt 
eingebundene Säure, feinwürzig 
und mineralisch. Ein trockener, zu-
packender Riesling mit Charakter, 
der ein sehr gelungenes Aushänge-
schild des Rheingauer Spitzenwein-
guts Breuer ist. 

0,75 l
Best.-Nr. 
901007

13,00 /Fl.
(17,33€/L)

	Weißwein | trocken | 9 °C 
	 bis 2027 | 11,5% vol

90/100 
James Suckling

2024 Silvaner 
Retzstadt

	Qualitätswein Franken  
Rudolf May 

Der Silvaner aus Retzstadt be-
sticht durch seine klar strukturierte, 
schlanke Art, geprägt von 30 Jahre 
alten Reben, die tief im Muschel-
kalkboden wurzeln. Teils im Edel-
stahl, teils im Holzfass gereift 
präsentiert sich dieser Silvaner mit 
feinen Noten von Grapefruit und 
frischer Quitte. Sein Charakter 
überzeugt mit Gelbfruchtigkeit 
und Harmonie, hervorragend aus-
balanciert - ideal für Liebhaber 
eleganter, mineralischer Weißweine 
mit dezenter Frische. 

0,75 l
Best.-Nr. 
902002

14,50 /Fl.
(19,33€/L)

	Weißwein | trocken | 9 °C 
	 bis 2030 | 12% vol

2024 Grünschiefer 
Riesling

	Qualitätswein Nahe 
Prinz Salm 

Der Grünschiefer Riesling ent-
stammt den steilen Lagen an der 
Nahe, in denen die Reben auf 
kargem Grünschieferboden wurzeln 
- einem einzigartigen Boden, der 
dem Wein seine charakteristische 
Mineralität und klare Struktur 
verleiht. In der Nase zeigen sich 
Aromen von Zitruszeste, grünem 
Apfel und einem Hauch nasser 
Stein. Am Gaumen wirkt der Wein 
geradlinig, feinwürzig und ver-
spielt - getragen von einer frischen 
Säure und eleganten Frucht. Der 
Ausbau im Edelstahl-
tank bewahrt seine 
strahlende Klarheit. 
Ein authentischer 
Nahe-Riesling, der 
das Potenzial der 
Region eindrucksvoll 
aufzeigt!
 

0,75 l
Best.-Nr. 
906049

16,90 /Fl.
(22,53€/L)

	Weißwein | trocken | 9 °C 
	 bis 2030 | 12% vol

2022 1Ahr - Spätburgunder
	Qualitätswein Ahr · Nelles

Der 1Ahr - Spätburgunder vom Ahr-Weingut Nelles 
zeigt sich sortentypisch: in der Nase Aromen von 
Cassis und Kirschen mit einer schönen Kräuterwürze 
und einem Hauch Vanille. Am Gaumen elegant, 
kraftvoll, mit einer subtilen Dichte und einer fein-
körnigen Tanninstruktur. Sehr raffiniert und macht 
seinem Namen alle Ehre - 1A(hr)! 

92/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 900063 (37,20€/L) 27,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2034 | 12,5% vol

ab 6 Fl.

€ 26,00

2020 Holy Moly Syrah
	Qualitätswein Pfalz · Markus Schneider

„Viele kennen den Film 
„Ein verrücktes Paar“ 
mit Jack Lemon und 
Walter Matthau, in 
dem letzteren beim An-

blick der einfach umwerfenden Sophia Loren ein be-
wunderndes „Holy Moly“ herausrutscht. Geschickt ein-
gesetzt vom Marketingprofi Markus Schneider, bringt 
dieser Name perfekt auf den Punkt, wie ungewöhn-
lich Syrah aus Deutschland vor 20 Jahren noch war. 
Markus hat bereits 2000 Syrah angepflanzt und 
damit auch wesentlich dazu beigetragen, dass er 
schließlich 2007 als offizielle Rebsorte in Deutschland 
zugelassen wurde – ein echter Visionär eben! In der 
Nase intensive Aromen nach reifen Himbeeren und 
Brombeeren, dazu schwarzer Pfeffer und eine kühle 
Rauchigkeit. Am Gaumen kraftvoll, die üppige Frucht 
wird von einer tollen Tanninstruktur getragen und so 
gelingt eine bemerkenswerte Balance 
zwischen Kraft und Eleganz. Für 
mich ist der Holy Moly eine aus-
gesprochen gelungene Kombination 
aus einem eleganten Syrah mit 
ordentlich Struktur und einem 
aromatisch intensiven Shiraz – und 
einmal mehr der Beweis für das be-
merkenswerte Gespür von Markus 
Schneider für innovative Weine, 
die Weinliebhaber begeistern!“

94/100 James Suckling

0,75 l Best.-Nr. 873999 (46,53€/L) 34,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2030 | 14% vol

TIPP

Maria-Annas Liebling
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0% Alkohol, 100% Geschmack  Alkoholfrei für Genießer
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 Red Moon Sparkling
	Alkoholfreies Erfrischungsgetränk mit Kohlensäure

„Kennengelernt habe ich 
den Red Moon Sparkling 
bei einer Verkostung in 
Frankfurt, begleitet von 
einem Stück des extra 

wiedergezüchteten und neubelebten Red Moon 
Apfels, der in der Hälfte aufgeschnitten wirklich an 
einen blutroten Mond erinnert. Genauso (natürlich) 
rot erstrahlt der Prickler. Auch im 
Glas macht die Farbe richtig 
was her, begleitet vom be-
kannten Schäumen und Prickeln. 
Der erste Schluck purer Apfel-
Genuss, der sich breit macht, ge-
tragen von einem harmonischen 
Spiel zwischen feiner Fruchtsüße 
und spritziger Säure – herr-
lich! Das tolle an Red Moon 
Sparkling: er besteht nur aus 
Apfel und Kohlensäure, keine 
Zusatzstoffe sondern ganz 
natürlich nach dem Motto 
„An apple a day, keeps the 
doctor away“. Egal ob solo 
oder für ein Cocktail-Up-
grade, einer meiner All-
zeit-Lieblinge!“

0,75 l Best.-Nr. 018401 (11,87€/L) 8,90 €/Fl.

	Alkoholfrei | 8 °C | 0% vol

It‘s not a SIN 
Himbeere & Gartenminze

	Aromatisierter, entalkoholisierter Wein 

Genuss ohne Reue - das ist das Motto von ‚It´s not 
a SIN‘, das auch mit den natürlichen Aromen von 
Himbeere und Gartenminze auf ganzer Länge 
überzeugt. Der Zusatz von Kohlensäure sorgt für 
ein prickelndes Erlebnis. Das Bukett erinnert sofort 
an herrliche Frühsommertage mit Himbeer- und 
Minzduft und am Gaumen tänzelt der alkoholfreie 
Riesling-Prickler mit feinem 
Mousseux und knackiger 
Struktur über die Zunge. 
Als Aperitif oder Essens-
begleiter - pur oder auf Eis 
und mit Minze garniert ein 
echter Hit im Glas! 

0,75 l Best.-Nr. 030094 (13,20€/L) 9,90 €/Fl.

	Alkoholfrei | 9 °C | 0% vol

 Golden Times Alkoholfrei
	Prickelnder alkoholfreier Aperitif 

Komplett neu gedacht hat Alpl bei der Herstellung 
seines Golden Times Alkoholfrei. Hergestellt 
wird er mittels innovativer Fermentationstechnik, 
bei der gar kein Alkohol entsteht. So muss nicht 
entalkoholisiert werden und der Geschmack bleibt 
zu 100% erhalten und natürlich. Überraschend 
intensiv im Vergleich zu ähnlichen Produkten über-
zeugt der Alpl Golden Times Alkoholfrei durch seine 
zarte Aromatik aus Frucht, Frische und floralen 
Anklängen. Am Gaumen geschmeidig und aus-
gewogen. Eine echte Alternative 
zu alkoholhaltigen Aperitifs oder 
der perfekte Partner für no oder 
low alcoholic Cocktails. 

0,75 l Best.-Nr. 018030 (13,20€/L) 9,90 €/Fl.

	Alkoholfrei | 8 °C | 0% vol

It‘s not a SIN 
Ingwer & Bitterorangenschale

	Aromatisierter, entalkoholisierter Wein

„Neulich wollte ich alkohol-
frei bleiben und habe mir 
eine Flasche It’s Not a Sin 
Inger & Bitterorangen-
schale von Valckenberg 

aufgemacht – ich bin total begeistert! Wow – genau 
das, was draufsteht – Ingwer & Bitterorangen-

schale bekommt man intensiv 
zu schmecken, frisch, würzig 
und unglaublich aromatisch. 
Ein echter Volltreffer, und für 
mich jetzt definitiv zu meinen 
Top alkoholfreien Getränken 
gezählt. Am Gaumen zeigt er 
sich spannend, spritzig und 
wunderbar ausgewogen. Die 
feine Ingwerschärfe tanzt 
perfekt mit der leichten Bitter-
keit der Orangenschale, alles 
wirkt frisch, charmant und 
unglaublich stimmig. Der 
Abgang? Saftig, langan-
haltend und harmonisch 
– da bleibt man einfach 
hängen! Ein alkohol-
freier Drink, der einfach 
Freude macht. 
Mein Tipp: Passt 
perfekt zu nicht scharfer 
asiatischer Küche – 
ein Genuss, der die 
Aromen wunderbar 
unterstützt. Unbedingt 
probieren – Sie werden 
begeistert sein!“

0,75 l Best.-Nr. 030093 (13,20€/L) 9,90 €/Fl.

	Alkoholfrei | 9 °C | 0% vol

P.J. VALCKENBERG RED MOON ALPL

Merles Liebling
Thorstens Liebling
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2017 Deserteur Grand 
Zero Riesling

	Entalkoholisierter 
deutscher Wein 

Mit dem Deserteur Grand Zero 2017 
setzt BIBO RUNGE einen neuen 
Maßstab im Segment hochwertiger 
alkoholfreier Weine. Die Trauben 
für diesen außergewöhnlichen Ries-
ling stammen aus der renommierten 
Großen Lage Hallgartener Jungfer 
und die Anzahl ist auf lediglich rund 
1.000 Flaschen limitiert – ein klares 
Bekenntnis zu Herkunft, Präzision 
und Anspruch. Die Trauben wurden 
selektiv von Hand gelesen 
und anschließend über 
mehr als ein Jahr spontan 
im großen Eichen-
fass vergoren und aus-
gebaut. Die sorgfältige 
Entalkoholisierung erfolgte 
erst nach der Reifephase, 
sodass Struktur, Tiefe und 
Charakter des Weines 
vollständig erhalten 
bleiben. Als echte Spät-
lese zeigt sich 
der Grand 
Zero viel-
schichtig und 
ausgewogen, 
mit feiner 
Spannung , 
klarer Riesling-
Typizität und einem 
b e m e r k e n s w e r t 
langen Nachhall. 
Ein Wein für alle, die 
bewusst genießen 
möchten – mit An-
spruch, Stil und 
klarer Herkunft. 

Deserteur 
Pinot Noir Zero

	Entalkoholisierter 
deutscher Wein 

Hergestellt aus handverlesenen 
Pinot Noir-Trauben aus dem Rhein-
gau, kombiniert der Deserteur Pinot 
Noir Zero die Eleganz des Spät-
burgunders mit der Leichtigkeit 
eines alkoholfreien Getränks. Durch 
schonende Entalkoholisierung bleibt 
das volle Aromenspektrum erhalten, 
während die typische Frische und 
Struktur des Pinot Noir gewahrt 
bleibt. Das Bouquet verführt mit 
Aromen von roten Beeren, begleitet 
von feinen würzigen Noten. Am 
Gaumen zeigt er sich harmonisch 
und ausgewogen, mit einer an-
genehmen Frische und einem langen, 
eleganten Abgang. Ein alkohol-

freier Wein, der beweist, 
dass auch alkoholfreier 
Genuss höchsten An-
sprüchen gerecht wird.  
Vegan

Deserteur 
Riesling Zero

	Entalkoholisierter 
deutscher Wein 

100% Riesling - typisch für seine 
Herkunft, dem Rheingau, ist der 
Deserteur Riesling Zero. Zu-
erst als klassischer Wein aus-
gebaut, wurde im Anschluss der 
Alkohol schonend mittels Vakuum-
destillation entzogen, sodass mög-
lichst viel Aroma erhalten bleibt. 
Eine kleine Prise Geheimnis kommt 
durch den kleinen Anteil an BIBO 
RUNGE Riesling Dosage, denn 
die genaue Zusammensetzung ver-
lässt nicht den Weinkeller. Fakt ist,  
dass der Deserteur ein trockeneres 
Geschmacksprofil bietet, als von 
anderen entalkoholisierten 
Weinen gewohnt. 
Ein alkoholfreier Riesling,  
der einem trinkigen, alkohol- 
haltigen Riesling in nichts 
nachsteht! 
Vegan
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0% Alkohol, 100% Geschmack Alkoholfrei für Genießer

0,75 l
Best.-Nr. 
018080

10,90 /Fl.
(14,53€/L)

	Alkoholfrei | 9 °C | 0,5% vol

0,75 l
Best.-Nr. 
018083

34,90 /Fl.
(46,53€/L)

	Alkoholfrei | 9 °C | 0,5% vol

0,75 l
Best.-Nr. 
018082

15,90 /Fl.
(21,20€/L)

	Alkoholfrei | 9 °C | 0,03% vol

Oster- 
Spezial

€ 32,00

Zerozzante Cuvée No 1
	Fruchtsecco weiße Trauben

Die Zerozzante Cuvée No 1 wurde 
aus Bacchus Trauben erzeugt und 
duftet herrlich fruchtig nach Aromen 
von Trauben, Grapefruit und hellem 
Steinobst. Die Kombination aus 
spritziger Perlage und feinherber 
Säurestruktur machen ihn zu einer 
einzigartigen, alkoholfreien Alter-
native, die gleichzeitig ein toller 
Allrounder ist: als Aperitif, Solist 
oder zum Essen, passt er zu 
Wild, Fisch, hellem Fleisch oder 
fruchtigen Desserts. 

0,75 l Best.-Nr. 774101 (11,87€/L) 8,90 €/Fl.

	Alkoholfrei | 9 °C | 0,0% vol 

Zerozzante Cuvée No 4
	Fruchtsecco Traube/Rhabarber

Die Zerozzante Cuvée No 4 be-
zaubert sofort, anders als andere 
alkoholfreie Fruchtseccos, mit ihrer 
herben Frische, die im Finish mit einer 
sehr dezenten Süße kokettiert. Der 
kalt gepresste Fruchtsecco wurde 
nie vergoren, daher ist kein Alkohol 
entstanden, den man entziehen 
musste. Naturbelassen mit vollem 
Aroma eine echte Alternative 
zu alkoholischen Getränken, zu 
100% aus natürlichen Inhalts-
stoffen hergestellt. Der weiße 
Traubensaft bringt die zarte 
Süße, der Rhabarber knackige 
Säure, die am Gaumen 
ein spannendes Wechsel-
spiel eingehen und rund und 
harmonisch zusammen auf 
der Zunge zergehen. Zero 
Alkohol, beste Zutaten, 
SpritZig, EinZigartig - ein-
fach klasse! 

0,75 l Best.-Nr. 774401 (14,53€/L) 10,90 €/Fl.

	Alkoholfrei | 9 °C | 0,0% vol

RAUMLANDBIBO RUNGE
Neben den Top-Sekten stellt Raumland seit über 25 Jahren eine Reihe von Fruchtseccos ohne Alkohol 
und ohne Zusatzstoffe her. Die Früchte werden mit viel handwerklichem Geschick verarbeitet und kalt 
gepresst, um den natürlichen Geschmack und die Frische zu bewahren. 
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ab 3 Fl.

€ 32,00
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Prickelnde Meisterwerke aus Deutschland

2014 Blanc de Blancs Réserve
	Deutscher Winzersekt

„Das Sekthaus Raumland 
hat schon seit längerem den 
Ruf, zu den besten Sekt-
erzeugern Deutschlands zu 
gehören - mit Recht, wie 

ich jedes Mal feststelle, nachdem ich Volker Raum-
lands Sekte wieder ins Glas bekommen habe. Einer 
hat es mir aber besonders angetan: der Blanc 
de Blanc Extra Brut. Für mich die perfekte Ver-
mählung aus Grauburgunder und Weißburgunder! 
Mit sagenhaften 90 Monaten Hefelager und nur 
3,5 g/l Restzucker ist der Blanc de Blanc vor allem 
eins: analytisch sehr trocken. Im Mund 
ist von staubig jedoch keine Spur. Das 
lange Hefelager macht diesen Sekt 
so fruchtig, zart und cremig, dass er 
gar nicht mehr Zucker benötigt. Im 
Glas betören zarte Perlen, das Aroma 
mit elegant nussigen Noten sowie 
Brioche, Quitte und feinen Anklängen 
von Zitronenschalenabrieb. Der erste 
Schluck und wow – ich bin begeistert 
und das ganz lange, denn er bleibt 
und bleibt am Gaumen. Der Aus-
bau, teilweise im Holzfass, teil-
weise im Edelstahltank, bringt 
die perfekte Harmonie zwischen 
Frucht und geschmeidiger Kraft 
zum Ausdruck. Ich widme mich 
nun dem Rest der Flasche, 
denn widerstehen kann ich nicht 
mehr!“ 

94/100 Robert Parker
92/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 772101 (52,00€/L) 39,00 €/Fl.

	Sekt | extra brut | 8 °C | 12,5% vol

2014 XIV. Triumvirat Grande Cuvée
	Deutscher Winzersekt

Der XIV. Triumvirat Grande Cuvée ist ein ab-
solutes Prestigeprojekt der Raumlands. Der 
Name Triumvirat geht auf den Dreibund um 
Julius Cäsar zurück und wird hier als ‚3-Trauben-
Bündnis‘ der Rebsorten gesehen, die man auch in 
der klassischen Champagnercuvée finden kann:  
Pinot Noir, Chardonnay und Meunier. Neben den 
Rebsorten gibt es noch eine andere Gemeinsam-
keit zum französischen Pendant, der Muschelkalk-
boden, der auch in der Champagne weit verbreitet 
ist. Sagenhafte 100 Monate Hefelager sowie ein 
Ausbau in 32% Barriquefässern und 68% Edelstahl 
lassen einen ganz großen Schaumwein entstehen. 

Feine Perlage steigt gleichmäßig im 
Glas hinauf, Aromen von Stein-
obst, Haselnüssen, Nussbutter und 
Brioche fügen sich in die kraft-
volle, absolut komplexe Struktur 
ein, dazu feine mineralische Noten 
und ein einzigartiges, langes Finish 
- eine Geschmacksexplosion auf den 

ersten Schluck. Beeindruckend! 

96/100 Robert Parker 
95/100 Vinous
93/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 772501 (72,00€/L) 54,00 €/Fl.

	Sekt | brut | 8 °C | 12% vol

TIPP

	 Sekt	 brut nature	 11% vol	 9 °C	 	 0,75 l 	 Best.-Nr. 902031	 (46,53€/L) 	 34,90 €/Fl.

2020 Silvaner Brut Nature
	Deutscher Winzersekt · Rudolf May 

Der Silvaner Sekt Prestige Brut Nature ist eine wahre Rarität, denn er ist einer der ganz 
wenigen VDP Prestige-Sekte aus Silvaner. Beeindruckende 40 Monate Hefelager schenken 
ihm feine Brioche-Aromen und eine strahlende Eleganz. Gänzlich ohne Schwefelzugabe und 
mit moderatem Alkoholgehalt präsentiert er sich puristisch, klar und mineralisch. Fruchtige 
Noten treffen hier auf kompromisslose Trockenheit ohne die Süße vermissen zu lassen. 
Briochenoten, cremige Textur und faszinierende Mineralität der 50 Jahre alten Reben aus 
der 1G-Lage Langenberg - einfach WOW! 

	 Sekt	 brut nature	 12% vol	 9 °C	 	 1,5 l 	 Best.-Nr. 981025	 (52,00€/L) 	 78,00 €/Fl.

Sektgenuss - Cuvée 103 & 104
	Deutscher Winzersekt · Christmann & Kauffmann 

Riesling-Faszination im Genusspaket! Entdecken Sie das 
perfekte Duo deutscher Schaumweinkunst. Ein Genusspaket 
für alle, die deutsche Schaumweinkunst von ihrer schönsten 
Seite erleben möchten Trinkfreude heute, Lagerpotenzial für 
morgen. 

Das Paket enthält 
1x Cuvée No. 103 brut nature 2020 Bio, 11,5% Vol 
1x Cuvée No. 104 brut nature 2021, Bio, 12% Vol 

No. 103
94/100 James Suckling
93/100 Falstaff
92/100 Robert Parker

No. 104 
94/100 James Suckling
92/100 Vinous
92/100 Robert Parker

RAUMLAND

Merles Liebling

Oster- 
Spezial

€ 74,00

92/100 Vinous

Mehr 
erfahren
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2017 Brut Rosé Vintage
	Champagne AC

Der Brut Rosé ist ein ganz typischer Roséchampagner  
aus dem Hause Louis Roederer - frisch und gleich-
zeitig mit einer Reichhaltigkeit und Fülle, die von 
einer wunderbaren Mineralität und Spannung 
begleitet wird. Die Cuvée aus 60% Pinot Noir 

und 40% Chardonnay präsentiert sich 
in der Nase frühlingshaft frisch und 
intensiv mit Aromen wie Erdbeere 
und Himbeere, sowie Zitrusfrüchten. 
Später kommen noch säuerlich, pudrige  
Noten, die an Blütenblätter erinnern,  
dazu. Am Gaumen sehr elegant mit 
seiner samtweichen Textur, die von 

zartwürzigen Noten unterlegt 
ist. Ein großer, sonnen-

verwöhnter Rosé mit 
faszinierender Dichte 
und strahlender Frucht 

- große Klasse! 

ab 3 Fl.

€ 54,00

 Collection 246
	Champagne AC

„Es ist schon beeindruckend, welche Qualität bei Louis Roederer als „Einstiegs-
qualität“ auf die Flasche gebracht wird! Im Grunde ein „Nicht-Jahrgangs-
Champagner“, ist die Collection aber eben doch vom jeweiligen Jahrgang ge-
prägt – im Fall der Collection 246 (die 246. Ernte des Champagnerhauses) 
ist das der Jahrgang 2021, dessen Anteil über 50% beträgt. Dazu kommt die 

Réserve Pérpetuelle, die seit 2012 wie ein Solera-System jedes Jahr um 
den neuen Jahrgang aufgefüllt wird und so immer die 
gewisse Frische und strahlende Klarheit hinzufügt, die 
Roederer so unverwechselbar macht. 10% an Reserve-
weinen geben eine enorme Komplexität und verleihen 
eine Finesse und Eleganz, die es diesem Preissegment 
nur bei Roederer gibt. Jean-Baptiste 
Lécaillon hat mit diesem Champagner 
das Niveau der Nicht-Jahrgangs-
champagner deutlich gehoben – er ist 
einfach Meister der Assemblage. Vor 
allem aber ist er ein großer Visionär, der 
sich schon sehr früh überlegt hat, wie er 
die einzigartige Eleganz und Finesse 
der Champagner von Louis Roederer 
auch in Zeiten des Klimawandels 
Jahr für Jahr auf die Flasche bringen 
kann – die Collection ist das beste 
Beispiel dafür, chapeau!“

Champagne Louis Roederer -
zeitlose Eleganz seit 250 Jahren
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er94/100 Wine Enthusiast

94/100 Falstaff
93/100 Vinous 
93/100 Wine Spectator
93/100 James Suckling
92/100 Decanter
92/100 Robert Parker

0,75 l Best.-Nr. 159001 (75,87€/L) 56,90 €/Fl.

	Champagner | brut | 8 °C | 12,5% vol

 Collection 245 Deluxe Magnum
	Champagne AC

Besonderer Genuss aus der Magnum

1,5 l Best.-Nr. 159405 (83,33€/L) 125,00 €/Fl.

	Champagner | brut | 8 °C | 12,5% vol

2016 Brut Vintage
	Champagne AC

Der Jahrgang 2016 Brut Vintage besteht zu 68% aus 
Pinot Noir, zu 32% aus Chardonnay und präsentiert 
sich ausdrucksstark, facettenreich und dicht. Im Glas 
zeigt er sich im schillernden Goldgelb mit strahlenden 
Reflexen, die Perlage ist fein und gleichmäßig. In der 
Nase eine fast süßliche Aromenstruktur 
mit Noten von roten Früchten wie Süß-
kirsche und Johannisbeeren mit leicht 
pudrigen, getoasteten Noten. Am 
Gaumen saftig und geschmeidig, die 
Aromatik verschiebt sich in reife gelb-
fruchtige Aromen wie von Nektarinen. 
Klar und charaktervoll, rund und aus-
balanciert mit beeindruckender Fülle 
und Mineralik, nur leicht würzig 
vom Holz beeinflusst. Das Finale ist 
lang, kraftvoll und salin. 
Ein beeindruckender Jahrgangs-
Champagner! 

96/100 James Suckling
95/100 Wine Enthusiast 
94/100 Wine Spectator
93/100 Vinous
93/100 Robert Parker
93/100 Decanter

0,75 l Best.-Nr. 158025 (119,87€/L) 89,90 €/Fl.

	Champagner | brut | 8 °C | 12,5% vol

96/100 Falstaff
95/100 Wine Enthusiast 
94/100 James Suckling
93/100 Wine Spectator
92/100 Vinous
91/100 Robert Parker

0,75 l Best.-Nr. 158020 (123,87€/L) 95,90 €/Fl.

	Champagner | brut | 9 °C | 12,5% vol

	 Champagner	 brut	 12,5% vol	 8 °C	 	 0,75 l 	 Best.-Nr. 158045	 (133,20€/L) 	 99,90 €/Fl.

2018 Roederer & Starck Brut Nature Blanc
	Champagne AC 

„Wow! Was für ein Champagner, was für ein Aromenfeuerwerk. Diesen Champagner 
zeichnet gleich mehreres aus: nur aus einem einzigen Jahrgang (2018), komplett trocken 
(Brut Nature), aus einer ganz besonderen Parzelle («La Rivière» in Cumières) und das 
besondere Etikett, entworfen vom weltberühmten Designer Philippe Starck. Im Glas zeigt er 
eine feine, fast schon subtile Perlage, leicht güldene Reflexe und offenbart nussige Aromen 

vom langen Hefelager, sowie reifer Quitte, gelbem Apfel, vollreifem Pfirsich und grandioser Balance sowie komplexer 
Länge. Er kann wahlweise als gehaltvoller Aperitif oder auch als kongenialer Speisenbegleiter zu cremigen, salzigen 
und erdigen Gerichten dienen. Santé – aber bitte im Weinglas, nicht in einer Sektflöte. Übrigens: diese Stilistik von 
Champagner gewinnt auch durch leichte Flaschenreife, da kann man also ruhig 
ein zweites Fläschchen im Keller «vergessen».“

95/100 Vinous
93/100 James Suckling
93/100 Decanter

Oster- 
Spezial

€ 115,00

Oster- 
Spezial

€ 85,00

Champagner 
des Jahres 2025
Meiningers Weinwirtschaft

Maria-Annas Liebling

Marcs Liebling
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ab 6 Fl.

€ 8,90ab 6 Fl.

€ 12,90

So schmeckt der Osterbrunch!
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Cuvée This
	Marca Trevigiana IGT · Borgo Molino 

Die Cuvée „this“ ist einer der Klassiker von Borgo Molino und wird nach 
der Metodo Ganimede hergestellt. In speziellen Gärbehältern durch-
laufen die Trauben Fermentation und Mazeration in einem ge-
schlossenen Kreislauf, bei dem das während der Gärung auf-
steigende CO2 die Traubenschalen in ständigem Kontakt mit 
dem Most hält, weil es die natürliche Aromatik und Sorten-
typizität der einzelnen Rebsorten besonders hervorhebt. 
Intensives, feines und nachhaltiges Mousseux, ausgeprägte 
Frucht in der Nase und am Gaumen, viel Schmelz, Finesse, 
fruchtiger Geschmack, reintönig und lang anhaltend. Ein 
richtig guter, verführerischer Spumante mit Klasse! 

0,75 l Best.-Nr. 291211 (18,53€/L) 13,90 €/Fl.

	Prosecco | brut | 8 °C | 11,5% vol

Cuvée This Magnum
	Marca Trevigiana IGT · Borgo Molino 

Besonderer Genuss aus der Magnum

1,5 l Best.-Nr. 291205 (23,27€/L) 34,90 €/Fl.

	Prosecco | brut | 8 °C | 11% vol

	 Schaumwein	 brut	 12% vol	 8 °C	 	 0,75 l	 Best.-Nr. 054011	 (26,53€/L) 	 19,90 €/Fl.

Royal Brut Rosé
	Crémant de Loire AOP · Ackerman 

Der Crémant Royal Brut Rosé aus dem Hause Ackerman ist ein echter Knaller: im Glas 
prickelt es korallfarben, in der Nase bezaubern frische Aromen nach roten Johannis-
beeren, frischer Erdbeere und ein Hauch Pistazie. Am Gaumen zeigt sich eine elegante 
Frische und Fruchtigkeit, die Beerenaromen werden von feinem Schmelz getragen. Dieser 
Crémant der Maison Ackerman eignet sich hervorragend als Aperitif, aber auch zu 
Meeresfrüchten oder Sushi sowie zu fruchtigen Desserts ist er ein 
echter Genuss. Ein ausgewogener und 
eleganter Crémant in exklusiver 
Aufmachung, die einfach be-
zaubert! 

2024 Sauvignon Blanc Hase
	Qualitätswein Rheinhessen 

Der Hase als Erinnerung an eine Kindheit, in der 
Feldhasen im Weinberg einfach dazugehörten - die 
nachhaltige Bewirtschaftung im Weingut Kühling- 
Gillot sorgt dafür, dass der Feldhase wieder 
zurückkehrt in seinen natürlichen Lebensraum. 
Im Sauvignon Blanc schmeckt man diese Lebens-
freude direkt: intensiver Duft nach reifer Zitrone und 
gelber Stachelbeere in der Nase, am Gaumen eine 
knackige Säure und herrliche Saftigkeit, die richtig 
Lust auf den nächsten Schluck macht. Perfekt zum 
Aperitif, zu leichten Salaten - ein wunderbarer Früh-
lingswein und natürlich perfekt für den Osterbrunch! 

0,75 l Best.-Nr. 909001 (13,20€/L) 9,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2027 | 12% vol 

ab 6 Fl.

€ 8,90

2024 Rosé Hase
	Qualitätswein Rheinhessen 

Der frisch-fruchtige Rosé trocken Hase ist ein hell-
gekelterter Rotwein und bezaubert mit der Frische 
und Reinheit eines Weißweins verbunden mit einem 
eleganten Kräuterton, wie ihn nur Rotweintrauben 
hervorbringen. Im Glas eine feine Lachsfarbe, 
Frische, Frucht und die verführerischen Aromen 
eines feinen Rotweins. Leckerer Rosé-Genuss, der 
zu den Köstlichkeiten beim Osterbrunch richtig viel 
Spaß bringt! 

0,75 l Best.-Nr. 909002 (13,20€/L) 9,90 €/Fl.

	Roséwein | trocken | 8 °C | bis 2027 | 12% vol

BIO

Oster- 
Spezial

€ 32,00

Oster- 
Spezial

€ 18,50 Rotwein Cuvée Hase
	Qualitätswein Rheinhessen 

Die Rotwein Cuvée Hase ist ein schönes Beispiel, wie hervorragend internationale Rebsorten in Rheinhessen 
gedeihen. Cabernet Sauvignon, Merlot und Syrah mit einem kleinen Anteil Spätburgunder ergeben in der 
Komposition einen kraftvollen Rotwein, der mit Frucht und Würzigkeit begeistert. In der Nase intensive 
Aromen nach Brombeeren, Johannisbeeren mit einem Hauch Kirsche, am Gaumen schön strukturiert, saftig 
und mit kräutrig-balsamischen Noten im Abgang. Trinkfreude pur! 

BIOBIO

KÜHLING-GILLOT

	 Rotwein	 trocken	 13% vol	 15 °C	 bis 2027	 	 0,75 l 	 Best.-Nr. 909003	 (14,53€/L) 	 10,90 €/Fl.
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ab 6 Fl.

€ 11,50

ab 6 Fl.

€ 12,90

So schmeckt der Osterbrunch!
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2024 Louis Rosé
	Côtes de Provence AC  
Les Maîtres Vignerons de Saint-Tropez 

Der Louis Rosé von Les Maîtres Vignerons de 
Saint-Tropez zeichnet sich durch sein leuchtendes 
Lachsrosa aus, das im Glas glänzt. Dieser Rosé-
wein besticht durch seine Vielfalt an Aromen, die 
von roten Beerenfrüchten wie Walderdbeeren, 
Himbeeren und Kirschen dominiert und durch 
sanfte Nuancen grüner Kräuter abgerundet wird. 
Am Gaumen entfaltet er sich saftig mit reich-
haltiger Frucht, einer feinen Würze und einer 
herausragenden Delikatesse.  Der Name ‚Louis‘ 
wurde zur Erinnerung an Louis Massel gewählt - 
den Gründer der Domaine de Pouverel, eines der 
Weingüter der GemeinschaftLes Maîtres Vignerons 
de Saint-Tropez.  Ein Rosé aus der Provence, der 
perfekt das Lebensgefühl der Provence einfängt! 

0,75 l Best.-Nr. 242013 (18,53€/L) 13,90 €/Fl.

	Roséwein | trocken | 9 °C | bis 2027 | 13% vol

2022 GIER auf Spätburgunder
	Qualitätswein Baden  
GIER auf Wein 

„Ich saß bei einem Freund in der Kneipe…“ – mit 
diesem Satz beginnt die Geschichte von GIER. Für 
Comedian Max Giermann war es zunächst nur 
eine spontane Idee, doch schon bald wurde daraus 
ein echtes Herzensprojekt, getragen von der ge-
meinsamen Vision mit dem badischen Winzer 
Thomas Walz, authentische Weine aus dem Mark-
gräflerland auf die Flasche zu bringen. 
Spätburgunder ist nur knapp hinter dem Gutedel 
die Nummer 2 der Rebsorten im Markgräflerland. 
Wenig verwunderlich ist es da, dass die beiden 
Freunde sich für ihren Rotwein für diese Rebsorte 
entschieden und den „roten Klassiker“ neu inter-
pretiert haben. Die klassische Aromatik der Nase 
von Kirsche und Waldfrüchten trifft am Gaumen 
auf feine Kräuterwürze und weiche 
Tanninstruktur. Bewusst unfiltriert, 
bleibt die Aromatik erhalten und 
der Wein überzeugt durch die 
Harmonie von Frucht und mittel-
kräftiger Tanninstruktur. Diese 
Kombination aus 
Heimat und 
Typizität mit Zu-
gänglichkeit und 
Modernität bringen 
einen saftigen und 
komplexen Wein 
hervor, der in einer geselligen 
Runde immer passt! 

0,75 l Best.-Nr. 874096 (19,87€/L) 14,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2028 | 13% vol

2025 Grauburgunder 2025
	Qualitätswein Rheinhessen · Pfannebecker

Mit großer Trinkfreude präsentiert 
sich der Grauburgunder trocken von 
Pfannebecker. Ein ganz typisches, 
reintöniges Bukett nach Äpfeln und 
tropischen Früchten, am Gaumen 
trifft saftige Frische auf delikate 
Fruchtaromatik. Ein eleganter, 
präziser Grauburgunder mit 
zartem Schmelz, viel Frucht und 
Saftigkeit. Einfach lecker! 

0,75 l Best.-Nr. 102062 (11,87€/L) 8,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2028 | 12% vol

2024 Vermentino Campo Maccione
	Toskana DOC · Rocca delle Macìe

Neben den Weingütern im Chianti 
Classico besitzt Rocca delle Maciè 
auch ein Weingut in der Maremma, 
Campo Maccione. Hier wird ein aus-
drucksstarker, richtig guter Vermentino 
Campo Maccione erzeugt. Die salz-
haltige Luft des Meeres lässt hier be-
sonders aromatische Vermentinos 
entstehen.  Im Bukett Noten von 
Zitronen, Birnen, weißem Pfirsich, 
Stachelbeeren, dazu Lavendel, 
Flieder, unterlegt von würzigen 
Noten. Am Gaumen eine frische, 
saftige Frucht, ganz typisch für 
die Rebsorte, feine Kräuternoten, 
mit herzhaftem 
Nachhall. Richtig 
klasse! 

0,75 l Best.-Nr. 487052 (14,53€/L) 10,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2027 | 12,5% vol

ab 6 Fl.

€ 9,50

2024 Rosenmuskateller Moscato Rosa
	Trevenezie IGT · Kellerei Kaltern 

„Offen für etwas Neues? Dann kann ich Tamjanika Crna – besser bekannt unter 
Rosenmuskateller - empfehlen. Insgesamt werden nur 7 Hektar (0,1% der ganzen 
Produktion) in Südtirol angebaut. Allein die sexy Farbe macht mich an – mittleres 
Kirschrot! Die Nase ist so betörend, da muss man einfach mehrmals schnuppern. 
Kleine Walderdbeeren, Blutorange, Rhabarber, Mandel und Rosenblüten. Der Auf-

takt im Mund ist rotbeerig-fruchtig mit einem Hauch Rosenblüten. Mittlerer Körper. Am Gaumen sehr 
harmonisch und fruchtsüß. Blutorange und die Rosenblüten sind klar zu spüren und leiten einen langen 
fruchtigen Abgang ein. Die Säure wird von der großartigen Fruchtsüße gepuffert. ROSENMUSKATELLER 
von Kaltern, der jeden „Kabi“ Trinker begeistert und zum geselligen Picknick einlädt! Ein Wein, der sofort 
ins Auge … ähhh nein, in die Nase … springt! Ein wahrer Genuss zu 
warmem Osterzopf!“

BIO

	 Roséwein	 lieblich	 12,5% vol	 9 °C	 bis 2027	 	0,75 	 Best.-Nr. 421011	 (17,20€/L) 	 12,90 €/Fl.

Oster- 
Spezial

€ 12,90

Thorstens Liebling



www.bremer-weinkolleg.de� 3534� Jetzt bestellen unter: 0800 - 5545511

ab 6 Fl.

€ 19,90
ab 6 Fl.

€ 17,50
ab 6 Fl.

€ 12,90

Weiße Eleganz
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2024 Schloss Riesling
	Qualitätswein Mosel · Maximin Grünhaus 

„Der Schloss Riesling 
von Grünhaus gehört 
definitiv zu meinen 
Lieblingsrieslingen für  
jeden Tag! 

Die typische „Grünhäuser Würze“ ist ein echtes 
Alleinstellungsmerkmal für das Weingut, die drei 
Lagen Abtsberg, Herrenberg und Bruderberg sind 
Monopollagen - was kann einem Winzer besseres 
passieren, als alleine ein hervorragendes Terroir zu 
bewirtschaften? In der Nase spürt man schon die 
schiefrige Würzigkeit, die Aromen 
nach reifem Pfirsich und Quitte 
kommen sehr verführerisch daher; 
am Gaumen richtig knackig und mit 
ordentlich Druck und im Abgang 
kommt diese frische Salzigkeit dazu, 
die ich einfach klasse finde!“

0,75 l Best.-Nr. 904017 (18,00€/L) 13,50 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2027 | 11,5% vol

2024 Eden Valley Chardonnay
	Eden Valley · Yalumba 

Dieser frische, lebhafte und super strukturierte 
Chardonnay stammt von 545 Meter hoch ge-
legenen Weinbergen im Eden Valley. Die Höhe 
und die kargen, kiesigen Böden bieten hervor-
ragende Bedingungen für konzentrierte Weine mit 
Spannung und Frische. Zu je 50% im Edelstahl und 
französischen Eichenfässern mit natürlichen Hefen 
vergoren, präsentiert er sich mit einer bemerkens-
werten Komplexität und geschmeidigen Textur. 
In der Nase intensive Aromen nach Grapefruit-
schalen, Zitronenquark und Pfirsich. Am Gaumen 
zeigt sich der Chardonnay großzügig mit Aromen 
nach reifem Steinobst, Orangenmarmelade und 
Zitronenzeste. Im Finish eine herrliche Frische und 
ein salziger Kick im Abgang - sehr gelungen! 

0,75 l Best.-Nr. 510501 (29,20€/L) 21,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2030 | 13% vol

2024 Grüner Veltliner Federspiel
	Qualitätswein Wachau · Rudi Pichler 

Wieder einmal große Klasse, der Grüne Veltliner 
Federspiel von Rudi Pichler! Mit seinem ver-
führerischen Bouquet mit reifen Äpfeln, einem 
Hauch Exotik und die typisch pfeffrige Würze holt 
uns der Wein direkt in die Wachau. Am Gaumen 
dicht und konzentriert, mit einer saftigen Frucht 
und einer Geschmeidigkeit, die im Spiel mit der 
mineralischen Finesse für den perfekten Trinkfluss 
sorgt. Zurecht einer unserer Dauer-Lieblinge! 

94/100 Falstaff
92/100 Decanter
92/100 James Suckling
91/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 754001 (25,20€/L) 18,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2030 | 12,5% vol

2022 Pinot Gris Grand Cru Kessler
	Alsace Grand Cru · Domaines Schlumberger 

Der Pinot Gris Grand Cru Kessler offenbart in der 
Nase ein ausdrucksstarkes, komplexes, tiefes Bukett. 
Aromen von Blüten, gelben Früchten (Quitten, 
Mirabellen), dazu Pflaume, feines Lakritze. Eine 
schöne mineralische Note, die sich am Gaumen 
fortsetzt. Beeindruckend dicht, mit frischer, gut ein-
gebundener Säure, schönes Wechselspiel von Frucht 
(reifer Apfel, gelbe Früchte, Mirabelle, Pflaume, 
getrocknete Früchte, süße Mandeln) und Säure, 
vollmundig, schöner Schmelz und langer Nachhall. 
Ein Pinot Gris, der seiner Klasse als Grand Cru alle 
Ehre macht und zu einem besonderen Menü eine 
tolle Figur macht! 

0,75 l Best.-Nr. 035043 (45,20€/L) 33,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2036 | 13,5% vol

Oster- 
Spezial

€ 29,90

zum Osterfest

Maria-Annas Liebling
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€ 17,50
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€ 13,50
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Rote Klassiker
2021 H3 Merlot

	Horse Heaven Hills · Columbia Crest 

H3 steht für die einzigartige Weinbergslage Horse 
Heaven Hills in Washington, in der dieser be-
zaubernde Merlot gedeiht. Die charakteristische 
Nase duftet herrlich nach Pflaumen- und Brombeer-
noten. Am Gaumen sehr fruchtbetont mit Aromen 
von Gewürzen, Beeren und perfekter Balance von 
Erdtönen, Kakao und reifen Schwarzkirschen. 
Weich-samtiger Abgang. Ein terroirgeprägter und 
filigraner Merlot mit exzellentem Preis-Genuss- 
Verhältnis! Perfekt zum Osterlamm. 

0,75 l Best.-Nr. 803035 (19,87€/L) 14,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2028 | 14,5% vol

2024 St. Laurent
	Qualitätswein Burgenland · Paul Achs 

„Die authochtone Rebsorte 
St. Laurent ist definitiv 
ein unbekannntes und un-
gewöhnliches Mitglied der 
Burgunderfamilie - aber 

auch sehr unterschätzt! Der Name stammt vom 
Heiligen Laurentius, der jährlich am 10. August ge-
ehrt wird; die Trauben beginnen an diesem Tag sich 
zu färben. Die Rebsorte stammt auch ursprüng-
lich aus Österreich und da liegt es mehr als nah, 
dass sich der Rotwein-Spezialist Paul Achs der be-
sonderen Sorte annimmt. Da bin ich als Burgunder-
flüsterin natürlich dabei, denn 
der St. Laurent von Paul Achs 
ist super spannend: im Glas 
eine funkelnd kirschrote Farbe; 
das Bukett ist ebenso von der 
Kirschfrucht geprägt, dazu 
Aromen schwarzer Johannis-
beeren und Himbeeren, um-
hüllt von schokoladigen 
Kaffeenoten. Am Gaumen 
diese super saftige Tannin-
struktur; das macht wirk-
lich Spaß. Ganz weich 
und doch mit einer ge-
wissen Kraft, ist der St. 
Laurent ein perfekter 
Wein für Herbsttage. 
Und über das Preis-
Genuss-Verhältnis muss 
ich sicherlich nicht 
reden, das spricht wirk-
lich für sich! Unbedingt 
probieren!“

0,75 l Best.-Nr. 755065 (25,20€/L) 18,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2029 | 12% vol

BIO

2023 Lucente
	Toskana IGT · Tenuta Luce 

Lucente ist eine ausdrucksstarke Cuvée aus Merlot 
und Sangiovese, die das ideale Zusammenspiel von 
fruchtiger Tiefe und eleganter Struktur vereint. Die 
Trauben stammen aus sorgfältig selektierten Lagen auf 
sandigem Kalkstein in den südwestlichen Höhenlagen 
von Montalcino, wo sie nach biologisch-nachhaltigen 
Prinzipien kultiviert werden. Nach der Fermentation 
reift der Wein 12 Monate in Barriques - zu 85% aus 
neuer Eiche - und bewahrt mit 13,5% vol. Alkohol seine 
Frische und Kraft. Im Glas zeigt er sich in dichtem 
Rubinrot mit violetten Reflexen. Die Nase verführt mit 
Aromen von Cassis, Brombeeren, Walnuss, Schokolade 
und einem Hauch von Eukalyptus und Lakritze. Am 
Gaumen überzeugt der Lucente mit eleganter Balance 
- samtige Tannine, fruchtige Konzentration und feine 
Mineralität verbinden sich zu einem harmonischen 
Ganzen, das in einen langen, mineralisch geprägten 
Nachhall übergeht. Wunderbar zugänglich und mit 
einem großartigen Preis-Genuss-Verhältnis! 
95/100 James Suckling
91/100 Robert Parker

0,75 l Best.-Nr. 483005 (39,87€/L) 29,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2033 | 13,5% vol

ab 6 Fl.

€ 26,90

2023 Lucente Magnum
	Toskana IGT · Tenuta Luce 

Besonderer Genuss aus der Magnum

1,5 l Best.-Nr. 483405 (46,60€/L) 69,90 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2030 | 13,5% vol

Oster- 
Spezial

€ 62,00

	 Rotwein	 trocken	 14% vol	 15 °C	 	 2.25 	 Best.-Nr. 701325	 (57,33€/L) 	 129,00 €/Fl.

Rubicon Vintage Collection
	Stellenbosch · Meerlust Wine Estate · limitiert 

Der Rubicon zählt zu den Spitzenweinen  
Südafrikas. Umso spannender ist diese 
Kollektion der Rubicon Jahrgänge 2021, 2022 
und des 2023er Jahrgangs, der in Deutschland 
2026 auf den Markt kommt. Der Rubicon 
reift etwa 21 Monate in einer Kombination 
aus neuen und gebrauchten Barriques. Er 
zeichnet sich durch Aromen von Cassis, 
Pflaumen und schwarzen Kirschen aus, 
begleitet von würzigen Noten wie Pfeffer, 
Lakritz und Tabak. Am Gaumen bietet er 
eine lebhafte Frucht, reife Tannine und eine 
fein mineralische Würze. In der limitierten 
Original-Holzkiste ein echtes Sammlerstück! 

Oster- 
Spezial

€ 115,00

Merles Liebling

zum Ostermenü
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Acetaia Giusti -
Feinste Balsamico Spezialitäten 

Agrodolce Bianco
	Condimento Agrodolce Bianco 

Der Giusti Bianco ist ein Condimento Agrodolce 
Bianco - eine weiße Essigspezialität aus einer be-
sonders sanften Pressung der süßen Trebbiano- 
Trauben. Der vollmundige Traubensaft wird mit 
hochwertigem Weinessig vermischt und reift 
in Barrique-Fässern aus 
französischer Eiche und 
Esche. So bleiben nicht nur 
die fruchtigen und floralen 
Aromen der Rebsorte er-
halten, dank der moderaten 
Säure und den Zitrus- und 
Fruchtnoten entsteht 
eine harmonische, zart 
süße Komposition. 
Frisch, harmonisch und 
vielseitig – ein echter 
Genuss zu rohem 
oder gegartem Ge-
müse, weißem Fleisch 
und Fisch. Unbedingt 
probieren! 

0,25 lBest.-Nr. 014046 (51,60€/L) 12,90 €/Fl.

	Essig | 0% vol

Balsamico 3 Gold Medaillen
	Aceto Balsamico di Modena IGP 

Der Balsamico 3 Gold Medaillen wurde aus dem 
Most reifer und getrockneter Trauben hergestellt. 
Ausgebaut wurde der Balsamico für etwa 12 Jahre 
in Barriquefässern, in denen er mit gereiftem 
Balsamessig veredelt wurde, der in jahrhunderte-
alten Holzfässern gereift ist. 
Aromen von Pflaumen und 
roten Früchten vermischen sich 
mit zart süßen Noten von 
Vanille und Honig. Die Struktur 
ist körperreich und begeistert 
mit enormer Ausgewogenheit 
und Vielseitigkeit. Passt 
ausgezeichnet zu rohen 
Speisen, aber verfeinert 
auch jedes Gemüse- 
oder Fleischgericht. Ein-
fach köstlich! 

0,25 lBest.-Nr. 014013 (91,60€/L) 22,90 €/Fl.

	Essig | 0% vol

Balsamico 1 Silber Medaille
	Aceto Balsamico di Modena IGP 

Giusti‘s Balsamico mit 1 Silber-
Medaille in der Traditionsflasche 
reift 6 Jahre in französischen Eichen-
holzfässern aus dem antiken Fass-
bestand der Essigmanufaktur. Er 
verbindet intensives Aroma mit einer 
milden Säure, die den Geschmack 
verschiedenster Speisen perfekt 
unterstreicht.  Damit ist er eine 
perfekte Ergänzung zu vielen 
Gerichten - ein wahrer All-
rounder! 

0,25 lBest.-Nr. 014603 (43,60€/L) 10,90 €/Fl.

	Essig | 0% vol

Balsamico 2 Gold Medaille
	Aceto Balsamico di Modena IGP 

Der Balsamico 2 Gold Medaillen in 
der Traditionsflasche ist der Klassiker 
der Essigmanufaktur Giusti: Ein viel-
seitiger und körperreicher Aceto 
Balsamico, der zu gekochten und 
rohen Speisen passt. Das perfekte 
Gleichgewicht zwischen süß und 
sauer wird durch den Duft reifer 
Früchte sowie Lakritz und 
Pfeffernoten abgerundet. Die 
Reifung dauert ca. 8 Jahre in 
Barrique-Fässern, angereichert 
und veredelt mit bereits ge-
reiftem Balsamessig aus jahr-
hundertealten Holzfässern. Eine 
raffinierte Veredelung zu Ge-
müse, Carpaccio, Fisch- als auch 
Fleischgerichten. 

0,25 lBest.-Nr. 014607 (59,60€/L) 14,90 €/Fl.

	Essig | 0% vol

	 Essig		   	 	 	 0,5 l 	 Best.-Nr. 014030	 (13,80€/L) 	 6,90 €/Fl.

Giusti Bordolese
	Aceto Balsamico di Modena IGP 

Der Giusti Bordolese hat eine typisch balsamische Säurestruktur - ausdrucksstark mit einem vollen Bukett 
aus holzigen und würzigen Noten. Das leichte Süße-Säure-Spiel gibt dem Essig eine wunderbare Harmonie. 
Ideal für den täglichen Gebrauch auf Salaten, Ge-
müse, und als Zutat in Süß-Sauer-Saucen - für den 
kulinarischen Kick im Alltag!

Acetaia Giusti – seit 1605 Synonym für meisterhaften Aceto Balsamico aus Modena. Aus jahr-
hundertealter Tradition, edlen Holzfassreifungen und erlesenen Zutaten entstehen einzigartige 
Balsamicos mit unvergleichlicher Tiefe und Eleganz. Ihr Osterbrunch oder Ostermenü verdient das 
Beste – die besonderen Balsamicos von Acetaia Giusti verleihen Vorspeisen, Hauptgerichten und 
Desserts eine perfekte Balance aus Süße und Säure, die jedem Gericht das gewisse Etwas geben. 
Probieren Sie sie aus - Sie werden begeistert sein!



www.bremer-weinkolleg.de� 4140� Jetzt bestellen unter: 0800 - 5545511

Ac
et

ai
a 

G
iu

st
i

Ac
et

ai
a 

G
iu

st
i

Erlesene Essigkreationen 
für Gourmets

Saba
	Condimento Balsamico Modena 

‚Saba‘ bedeutet auf Deutsch so viel wie gekochter Most und war schon den alten 
Römern bekannt. Mehrere Stunden lang wird dieser Most im Freien eingekocht 
und somit aufkonzentriert. Der Saba dickflüssige Traubenmost schmeckt somit 
besonders süß und hat eine cremige Textur. Saba kann vielseitig eingesetzt 
werden, er ist Grundlage für den Balsamico de Modena und gibt so mancher 
Süßspeise oder Käse einfach einen raffinierten Kick - unbedingt probieren! 

0,25 l  Best.-Nr. 014049 (43,60€/L) 10,90 €/Fl.

	Essig 

Perlen mit Aceto Balsamico 2 Goldmedaillen
	Aceto Balsamico di Modena IGP 

Die Perlen mit Aceto Balsamico von Giusti sind kleine, dunkel glänzende Perlen 
mit einer leicht säuerlichen Note und einer Konsistenz, die an Kaviar erinnert. 

Sie entstehen durch ein spezielles Sphärifikationsverfahren, das auch 
in der Molekularküche Anwendung findet. Dabei wird der 

Giusti Aceto Balsamico di Modena 2 Goldmedaillen 
in eine feine Gelhülle eingeschlossen, 

wodurch die Perlen entstehen. Die 
Perlen behalten ihre Form auch 
auf warmen Speisen und eignen 

sich zur Verfeinerung von Risotto, 
Käsevariationen, Rinderfilet oder 

Tartar. Auch zu Vorspeisen und 
Häppchen sowie auf Schokoladen-

desserts oder Eiscreme setzen sie 
feine geschmackliche Akzente - und das 

Auge freut sich mit! 0,05 l Best.-Nr. 014042 (238,00€/L) 11,90 €/Fl.

	Essig 

	 Olivenöl		   	 	 	 0,5 l 	 Best.-Nr. 622090	 (45,80€/L) 	 22,90 €/Fl.

2025 Aubocassa Olivenöl
	Natives Olivenöl extra · Bodegas Roda 

Das Olivenöl ‚Aubocassa‘ zeigt sich im Glas in einer grünlich-gelben Farbe. In der Nase entfaltet es einen 
herrlich komplexen Duft nach Zitronenschale, frischem Gras, Tomaten und etwas Spinat. Dazu Noten von 
Bananen und Äpfeln mit feinem Mandel- und Pistazienaroma. Am Gaumen ein unglaublich geschmeidiges 
Gefühl, das die Aromen des Bouquets wieder in Erinnerung ruft. Leicht süß und total elegant - ein ganz 
besonderer Olivenöl-Genuss! Das Olivenöl 
‚Aubocassa‘ gehört zweifellos zu den besten 
Olivenölen Spaniens und 
gehört in jede gute Küche! 

TIPP

Agrodolce Allo Zenzero
	Essig-Spezialität mit Ingwer 

Die Grundlage dieses besonderen Essigs bildet ein 
hochwertiger weißer Balsamico-Essig, der lang-
sam in Holzfässern reift, um so sein 
komplexes Aroma zu entfalten. An-
schließend wird er mit natürlichem 
Ingwerextrakt verfeinert. Dadurch ent-
steht eine perfekte Balance zwischen 
der Süße des Balsamicos und der 
frischen Schärfe des Ingwers. Mit 
seinem sanften Ingweraroma und 
der raffinierten Würze verleiht der 
Agrodolce Allo Zenzero Salaten, 
gegrilltem Gemüse, Fleisch-
gerichten und sogar Desserts 
eine elegante, exotische Note. 
Ein Essig für Feinschmecker, die 
neue Geschmacksnuancen ent-
decken möchten! 

0,25 l  Best.-Nr. 014097 (47,60€/L) 11,90 €/Fl.

 Essig 

Agrodolce Ai Fichi
	Essig-Spezialität mit Feige 

Diese Essigspezialität zeichnet sich durch ihre 
milde Süße aus, die durch die Mazeration frischen 
Feigenpürees in Balsamessig und 
mehrere Monate Fassreifung entsteht. 
Ideal zu jungem Käse, rohem und ge-
kochtem Schinken sowie zu Rindfleisch 
und Schmorbraten in Rotwein - ein 
faszinierendes Geschmackserlebnis! 

0,25 l  Best.-Nr. 014096 (47,60€/L) 11,90 €/Fl.

 Essig 

Die Essigspezialitäten „Agrodolce mit Früchten“ sind etwas ganz Besonderes. „Agrodolce“ bedeutet 
auf Italienisch „süß-sauer“ – und genau das beschreibt diese Essige perfekt. Sie sind frisch, leicht 
und schmecken intensiv, mit einer angenehmen Balance zwischen der Säure des Essigs und der 
natürlichen Süße der verwendeten Früchte. Dazu kommt noch Traubenmost, der den Geschmack 
wunderbar abrundet. Diese Essige sind sehr vielseitig: man kann sie für Salatdressings, Marinaden, 
zum Verfeinern von Soßen oder sogar für Desserts verwenden. Sie geben jedem Gericht das gewisse 
Etwas und sind gleichzeitig innovativ und unverwechselbar! 

TIPP
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Gereifte Schätze für einzigartige Genussmomente
2017 Nackenheim Riesling

	Qualitätswein Rheinhessen · Kühling-Gillot 

„Das Power-Duo Carolin 
Spanier-Gillot und Hans Oliver 
Spanier sind ein großer Teil 
der aktuell dynamischen Ent-
wicklung Rheinhessens. Dieser 

Riesling vereint gleich zwei Eigenschaften, die mich 
besonders begeistern. Erstens: mit über 
fünf Jahren Reife zeigen sich erste Noten 
von Firne, sowohl in der leicht güldenen 
Farbe, als auch dem beginnenden Petrol-
ton sowie den vollreifen gelben Früchten 
und zarten Kräuteraromen. Zweitens: 
es müssen nicht immer die Großen Ge-
wächse sein. Auch Ortsweine können 
begeistern, oder in diesem Fall gar 
ein «Ortswein Plus»; im 
Nackenheimer vereinen sich 
die vom VDP als Erste und 
Große Lagen zertifizierten 
Weinberge des legendären 
Roten Hangs. Im Glas somit 
viel Spannung, Tiefe und ein 
enorm langer Nachhall.“

93/100 James Suckling
91/100 Vinous
91/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 909022 (46,53€/L) 34,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2032 | 12,5% vol

BIO

2018 Ruppertsberger Hoheburg P.C.
	Qualitätswein Pfalz · Dr. Bürklin-Wolf 

Der Ruppertsberger Hoheburg P.C. Riesling vom 
Weingut Bürklin-Wolf stammt aus einer der besten 
Lagen am Fuße der Mittelhaardt. Geprägt vom 
weißen Buntsandstein mit optimalem Wärmehaushalt 
bietet die Lage Hoheburg ideale Bedingungen für 
Weine mit Struktur, Kraft und Finesse. In der Nase 
mit frischen Aromen von grünem Apfel, 
Zitrus und feiner Würze. Am Gaumen 
präsentiert er eine saftige Fülle, die von 
einer feingliedrigen Säure ausbalanciert 
wird und dem Wein Spannung sowie 
Eleganz verleiht. Seine mineralische Tiefe 
sorgt für ein langes, präzises Finale mit 
zart salzigen Nuancen. Ein Riesling mit 
Charakter, Klarheit und Eleganz - im 
Moment besonders 
schön zu trinken! 

94/100 James Suckling
93/100 Robert Parker
91/100 Wine Spectator
91/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 905046 (51,87€/L) 38,90 €/Fl.

	Weißwein | trocken | 9 °C | bis 2032 | 12,5% vol

BIO

2018 Rüdesheim Berg Rottland
	Qualitätswein Rheingau · Georg Breuer 

Eine der bedeutendsten Lagen im Rheingau ist der Rüdesheimer Berg Rottland. Diese südlich ausgerichtete 
Steillage oberhalb des Rheins am östlichen Rand von Rüdesheim zeichnet sich durch ihr blaues Tonschiefer-
gestein aus, das dem Riesling eine besondere Mineralität verleiht. Der Riesling reifte vor der Abfüllung für 11 
Monate in alten Stück- und Halbstückfässern. Das Aroma des Weins ist vielseitig und komplex, 
mit Noten von Pfirsich und Aprikose sowie einem Hauch von Mandarinenschale und Nüssen. 
Die spritzige Säurestruktur, typisch für Riesling, begleitet den mineralischen Abgang elegant. 
Der Wein besticht durch eine dichte, konzentrierte Frucht und raffinierte Finesse. 
Ein Wein, der bereits jetzt klasse zu trinken ist und dennoch 
enormes Entwicklungspotential bietet! 
94/100 James Suckling
93/100 Robert Parker

93/100 Falstaff
93/100 Vinous

2014 Pinot Noir
	Anderson Valley · Domaine Anderson 

Der Pinot Noir von Domaine Anderson gilt als 
echter Geheimtipp für Kenner, die nach charakter-
vollen Weinen jenseits der großen Namen 
suchen. Die Domaine liegt im Anderson Valley in 
Mendocino, einem Gebiet, das für seine kühlen 
Nächte und sonnenverwöhnten Tage bekannt ist - 
ideale Bedingungen für elegante Pinots mit Tiefe. 
Nun, nach einigen Jahren Flaschenreife, zeigt sich 
der 2014er in einer wunderbaren Trinkphase: die 
jugendliche Frucht hat sich harmonisch entwickelt, 
die Tannine sind geschmeidig eingebunden, und 
die Aromen haben eine faszinierende Komplexität 
entfaltet. Schwarze Kirschen und Cranberrys ver-
binden sich mit würzigen Noten von Gewürznelken, 
Pflaume und einem Hauch Holzrauch. Erdige 
Nuancen runden das Bild ab und verleihen dem 
Wein seine besondere Finesse. Im langen Abgang 
bleibt eine definierte Pinot-Note, die 
ihn zugleich subtil und nachhaltig 
macht. Ein Wein, der eindrucksvoll 
beweist, warum er ein Geheimtipp 
ist. 

0,75 l Best.-Nr. 807052 (92,00€/L) 69,00 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2030 | 14,5% vol

2016 M by Michael Mondavi
	Napa Valley · Michael Mondavi 

M by Michael Mondavi - ein Cabernet aus 
Kalifornien der Superklasse! Er ist das Flaggschiff 
unter den Weinen des Napa Valley und die Ver-
körperung der Persönlichkeit Mondavi, die seit 4 
Generationen das Napa Valley maßgeblich prägt. 
1999 konnte Michael Mondavi mit dem Kauf des 
Amino-Weinbergs im Atlas Peak (vulkanischer Ge-
stein) den Grundstein für seine Marke legen. Daher 
stammt auch die Versinnbildlichung seines Etiketts, 
das eine künstlerische Interpretation vom Boden 
der Rebe ist und die hohe Bedeutung des Terroirs 
unterstreicht. M by Mondavi ist sehr limitiert, es 
wurden weniger als 300 Holzkisten hergestellt. 
Geradlinig und präzise öffnet sich der 2016 M by 
Michael Mondavi mit ausdrucksstarken Aromen 
von Quitte, Wacholder, Cassis, Brombeere & dunkel 
gerösteten Kaffeebohnen. Enorme 
Dichte am Gaumen, mit kompakten 
Tanninen und einer faszinierenden 
Tiefe und Länge - ein Wein, der 
die Seele seines Erzeugers wider-
spiegelt: überzeugend, dynamisch 
und elegant! 

96/100 James Suckling
94/100 Robert Parker

0,75 l Best.-Nr. 500901 (305,33€/L) 229,00 €/Fl.

	Rotwein | trocken | 15 °C | bis 2046 | 15% vol

Oster- 
Spezial

€ 32,00

Oster- 
Spezial

€ 34,50

Oster- 
Spezial

€ 55,00

Oster- 
Spezial

€ 175,00

Oster- 
Spezial

€ 55,00

	 Weißwein	 trocken	 11,5% vol	 9 °C	 bis 2038	 	 0,75 	 Best.-Nr. 901055	 (86,67€/L) 	 65,00 €/Fl.

90/100 Decanter

Marcs Liebling
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Cocktail-Time - ganz einfach It´s Gin Time :-)

No1 The Negroni
	Vermouth-Gin-Bitter Spirituose 

„Die heilige Dreifaltigkeit des Cocktails“, so be-
zeichnen die Hersteller von Ardent Batch den 
Negroni. 1919 wurde in Florenz durch Graf Camillo 
der Negroni erfunden, der den Americano mit 
Gin statt Soda verstärken ließ. Rasch wurde der 
Drink populär in Italien, dann in den USA und 
ist heute ein weltweiter Klassiker als Aperitif oder 
Digestif. Zusammengestellt wird der Negroni aus 
Gin, Italian Bitter Rosso und Vermouth di Torino, 
alles ausschließlich aus italienischen Zutaten von 
italienischen Familienbetrieben. The Negroni ist ein 
Klassiker für alle Liebhaber 
herber Drinks mit deutlich 
wahrnehmbarer und viel-
fältiger Kräuterwürze. Nur 
8cl Negroni im Rührglas mit 
Eis mischen, ins Glas ab-
seihen, mit Orangenschale 
garnieren – fertig ist der 
kühle Cocktail-Genuss! 

0,5 l Best.-Nr. 017530 (59,80€/L) 29,90 €/Fl.

	Aperitif | 25,2% vol

No3 The Espresso Martini
	Vodka-Espresso Liqueur-Coffee Spirituose 

Alpiner Vodka, Italian Espresso Liqueur Blend und 
Espresso, mehr braucht es nicht, um den perfekten 
Espresso Martini herzustellen. Seinen Ursprung hat 
der Cocktail im Jahr 1983, nachdem eine Dame den 
Barkeeper „charmant“ nach einem Drink fragte, 
der ihr Energie geben sollte und dann umhauen. 
Gesagt getan – ein moderner Klassiker unter den 
Cocktails ist entstanden, der auch bei Ardent Batch 
nicht fehlen darf. Geschmacklich ist der Espresso 
Martini von Harmonie geprägt. Der Vodka liefert 
die neutrale Stärke, der Likör die Süße und der 

Espresso den intensiven 
Kaffeegeschmack. Nur 
noch Eis und 8cl Espresso 
Martini in den Shaker 
geben, shaken und ein-
gießen - voilà, schon ist der 
Cocktail ready to drink! 

0,5 l Best.-Nr. 017534 (59,80€/L) 29,90 €/Fl.

	Aperitif | 22,2% vol

0,7 l Best.-Nr. 085065 (32,71€/L) 22,90 €/Fl.

	Gin | 44% vol

0,7 l Best.-Nr. 320601 (77,14€/L) 54,00 €/Fl.

	Gin | 40% vol

Oster- 
Spezial

€ 26,90

Oster- 
Spezial

€ 26,90

Oster- 
Spezial

€ 20,50

Oster- 
Spezial

€ 49,90

Distillers Special
	London Dry Gin · Greenall‘s Gin 

„Kaum eine andere 
Spirituose war in den 
letzten Jahren so präsent 
wie Gin. Dabei gab es in der 
Geschichte des Wacholder 

Brandes schon verschiedene Ups und Downs. Ur-
sprünglich brannten die Holländer ihren Genever 
zu medizinischen Zwecken. Englische Soldaten 
brachten ihn nach dem Krieg Anfang des 16. Jahr-
hunderts mit ins United Kingdom. Hier wurde der 
Brand mit weiteren Botanicals angereichert und 
schnell zur beliebtesten Spirituose. Den ersten 
Greenall´s Gin gab es 1860, als Gilbert und John 
Greenall die Destille von ihrem 
Gründer Thomas Dakin übernahmen. 
Greenall´s ist ein klassischer London 
Dry Gin. Er wird mit acht Botanicals 
aromatisiert, wobei Wacholder, 
Koriander Samen und Angelika 
Wurzel den Ton angeben. Das 
mündet in einer sanften Bitter-
note untermalt mit etwas Süße 
und einem Hauch Würze. Die 
44% vol. des Distillers Special 
haben genug Kraft, um diese 
Aromen im Gin & Tonic ein-
drucksvoll zur Geltung zu 
bringen. Zum Wohl!“

Original Etter Gin Lavendel
	Schweizer Gin · Etter 

Nach dem einzigartigen blauen Swiss Gin folgt nun 
der Gin Lavendel in der gleichnamigen Farbe! 75 
Botanicals, bevorzugt heimische Kräuter, Kirsch-
blütenessenz und die Zugabe einer ganz be-
sonderen Zutat, Etter Kirsch, lässt die Essenz von 
Etter in jede Richtung verströmen. Zitrische Noten 
von Zitronenschale und Orangenblüte betören 
bereits in der Nase. Am Gaumen verdichtet sich 
die Aromatik und wird um würzige Frische er-
weitert. Angenehm, ausgewogen und intensiv mit 
einem langen Abgang. Ein Gin, der sich sowohl zum 
farbigen Mixer in Cocktails eignet oder zum Solo-
Genuss - absolut einzigartig! 
Limitierte Sonderedition.

Thomas Liebling

ARDENT BATCH 
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Fruchtiger Genuss für echte Frühlingslaune

Aprikose
	Fruchtbrand-Likör 

Der Etter Aprikose hat die fruchttypische Aprikot-
Farbe mit einem ausdrucksstarken Bukett im Glas. 
Am Gaumen zeigt sich der Fruchtbrand-Likör 
fruchtig und vollmundig mit einer geschmeidigen 
Süß-/Säurestruktur. 100% Aprikose, 100% Natur 
und 100% Genuss. Ob zum Apéro gekühlt auf Eis, 
als Kir oder zum süßen Abschluss als Krönung über 
Eis, der Kreativität sind keine Grenzen gesetzt! 

0,35 lBest.-Nr. 320202 (51,14€/L) 17,90 €/Fl.

	Likör | 15% vol

Erdbeerzauber
	Fruchtbrand-Likör 

„Wie alle Produkte von Etter 
ist auch der Etter Erdbeer-
zauber nur aus natürlichen 
Früchten, süßen und voll-
reifen Erdbeeren, hergestellt 

worden - und das schmeckt man! Im Sommer sind 
Erdbeeren mein unangefochtenes Lieblingsobst 
und als ich diesen New Generation Liqueur von 

Etter gesehen habe, musste ich ein-
fach probieren. Intensiver Erd-
beergenuss, fruchtig, frisch und 
eben süß, genauso fängt Etter für 
mich den Sommerbeginn ein und 
erinnert mich an die erste Erd-

beere des Jahres. Nach dem 
ersten Schluck pur fängt 
bei mir die Experimentier-
freude an: Erdbeer-
zauber zu Vanilleeis, ein 
Schuss Erdbeerzauber 
im Sekt, oder ein 
Erdbeer-Ginger: 2cl 
Erdbeerzauber in ein 
Glas Ginger-Ale. Mein 
persönliches High-
light ist Erdbeer-
Moon: 4cl Erdbeer-
zauber, dann das 
Glas mit Red Moon 

Sparkling auffüllen – einfach 
und genial!“ 

0,35 lBest.-Nr. 320302 (51,14€/L) 17,90 €/Fl.

	Likör | 15% vol

Crème de Pampelmousse
	Pampelmusenlikör 

Die Crème de Pampelmousse be-
zaubert mit fruchtig-frischen Aromen 
nach pinker Grapefruit und reifen 
Zitronen, am Gaumen leicht säuer-
lich mit einem Hauch von Bitter-
orange, dabei ein herrlich ge-
schmeidiges Mundgefühl. Perfekt 
für fruchtbetonte Cocktail mit dem 
gewissen Pfiff! 

0,7 l Best.-Nr. 168065 (22,71€/L) 15,90 €/Fl.

	Likör | 15% vol

Supercassis
	Fruchtlikör 

Wird aus perfekt reifen schwarzen 
Johannisbeeren gewonnen und ist ent-
sprechend konzentriert und intensiv 
im Geschmack - Supercassis eben! 
Pur oder auf Eis, mit Weißwein als 
Kir oder mit Champagner als Kir 
Royal - immer wieder ein Genuss! 

0,7 l Best.-Nr. 168001 (37,00€/L) 25,90 €/Fl.

	Likör | 20% vol

	 Likör		  21% vol	 	 	 0,7 l 	 Best.-Nr. 372931	 (41,29€/L) 	 28,90 €/Fl.

L‘Aperitivo Botanical Drink
	Kräuterlikör 

„Was in südlichen Ländern seit jeher gang und gäbe ist, hat sich Gott sei Dank 
auch hierzulande in den letzten Jahren etabliert – die Aperitif Kultur. Und wer es 
möglichst natürlich mag, kommt an L´Aperitivo Nonino nicht vorbei. Zu verdanken 
haben wir die sonnengelbe Flüssigkeit Silvia Nonino, der ersten Frau, die eine 
Destillerie leitete und ihrem Wissen über verschiedene Botanicals. 

Sie veredelte eine Infusion aus Kräutern, Blüten, Früchten, Beeren und Wurzeln mit sorten-
reinem Traubenbrand. Das Ergebnis ist frisch, fruchtig, mit Zitrusnoten und einer leichten 
Bitterkeit und 100% vegan und trinke ich am liebsten auf Eis mit einer Zitronenzeste, oder 
auch mit Tonic. Da trinke ich schon mal auf den Sommer. Salute!“ 
Ohne Zusatzstoffe. 100% Pflanzlich.

94/100 Falstaff

Oster- 
Spezial

€ 14,90

Oster- 
Spezial

€ 22,50

Oster- 
Spezial

€ 22,50

ETTER VÉDRENNE

NONINO DISTILLATORI

Die „New Generation“ Fruchtbrand-Liköre von Etter entstehen aus der Vermählung der hochwertigen 
Fruchtbrände mit natürlichen, verdickten Fruchtsäften. Ob pur, auf Eis oder in Cocktails - die gelungene 
Innovation aus dem Traditionshaus Etter begeistert mit ihrer frischen Frucht und verführerischen Süße die 
Jugend genauso wie eingefleischte Obstbrand-Liebhaber!

Merles Liebling

Thomas Liebling

Aufgrund seiner ausgezeichneten Qualität wird Védrenne weltweit nicht nur von Profis verwendet, sondern 
auch Liebhaber hochwertiger Liköre sind begeistert. Jeder Védrenne Likör enthält 500g Früchte, Eau-de-
Vie und Kristallzucker, keine Zusatzstoffe. Spitzenqualität, die überzeugt! 
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Irish Whiskey Irish Whiskey 

Small Batch  
Blend Whisky

	Irish Whiskey 

Der Lambay Small Batch Blend vereint nur die 
feinsten, dreifach destillierten Whiskey-Destillate, 
sorgfältig handverlesen. Er ist ein Blend aus ge-
mälzter Gerste und Grain Whiskey, der zunächst 
in Bourbonfässern reifte und anschließend in hand-
verlesenen Cognac-Fässern von Maison Camus 
in Frankreich sein Finish erhielt. Dieses Cognac-
Finishing sorgt für Eleganz, florale Noten und eine 
dezente Süße. Abgefüllt mit dem mineralreichen 
Wasser des Trinity Wells auf Lambay Island, 
spiegelt der Small Batch Blend die Einzigartigkeit 
der Insel wider. Mit 40% Alkohol zeigt er ein blass-
eichenbraunes Farbenspiel, florale Aromen, frische 
Zitrusnoten und feine Würze. Am Gaumen entfalten 
sich Mandel, Pfeffer, Malz und blumige Nuancen, 
während der Abgang würzig bleibt und von einer 
angenehmen Süße getragen wird. Ein Whiskey, der 
die raue Schönheit der Insel und die Handwerks-
kunst irischer Destillierkunst in jeder Flasche erleb-
bar macht - ein Genuss für Kenner 
und Entdecker gleichermaßen. 

0,7 l Best.-Nr. 331001 (47,00€/L) 32,90 €/Fl.

	Whiskey | 40% vol

Malt Irish Whiskey 
Onpack mit 2 Gläsern

	Irish Whiskey 

Der Lambay Malt Irish Whiskey verbindet die 
Kunst der irischen Destillation mit der langjährigen 
Blending-Expertise der Maison Camus. Drei sorg-
fältig ausgewählte Single Malts, doppelt und drei-
fach destilliert, reifen zunächst in Bourbonfässern, 
bevor sie in Lambays charakteristischen Cognac-
Fässern veredelt werden. So entsteht ein komplexer, 
eleganter Whiskey mit einzigartigem Charakter. 
Abgefüllt mit dem mineralreichen Wasser des 
Trinity Wells auf Lambay Island, wird der Malt 
Irish Whiskey nicht kältefiltriert. So bleiben alle 
natürlichen Öle und Aromen erhalten, was für 
ein intensives Geschmackserlebnis und ein rundes 
Mundgefühl sorgt. Mit 43% Alkohol zeigt er sich 
in tiefem Mahagonibraun. In der Nase entfalten 
sich Malz, florale Noten sowie reife Bananen und 
Feigen. Am Gaumen verbinden sich Kokos, Malz, 
getrocknete Beeren sowie Nuancen von Muskat und 
Kardamom. Der Abgang ist langanhaltend, malzig, 
süßlich und von einem Hauch würziger Akzente 
begleitet. Ein Whiskey, der mit jedem Schluck die 
Vielfalt der Insel und die Kunst des Blending spür-
bar macht - reich an Aromen, Charakter und Hand-
werkskunst. 
Geschenkverpackung mit zwei Whiskeygläsern.

0,7 l Best.-Nr. 331111 (71,29€/L) 49,90 €/Fl.

	Whiskey | 43% vol

Dead Rabbit Irish Whiskey
	Irish Whiskey 

Der Dead Rabbit Irish Whiskey ist eine Kooperation 
zwischen der Dublin Liberties Distillery und einer 
der bekanntesten Bars in New York City, dem Dead 
Rabbit Grocery & Grog. Der Blended Irish Whiskey 
durfte fünf Jahre lang in ehemaligen Bourbon 
Fässern reifen, bevor er sein Finish im kleinen, neuen 
amerikanischen Eichenholzfass erfährt. Der Blend 
besteht aus einer Mischung aus Dubliner Malt- und 
Grain Whiskeys. In der Nase bestechen Aromen 
von Zedernholz und Vanille. Auf den ersten Schluck 
offenbart sich ein vielschichtiges und intensives 
Bukett aus Zartbitterschokolade, Orangenschale 
und Eichenholz, denen sich im langanhaltenden  
Abgang buttriges Gebäck und feine Gewürznoten 
anschließen. Wahnsinn! 

0,7 l Best.-Nr. 304001 (57,00€/L) 39,90 €/Fl.

	Whiskey | 44% vol

Oak Devil Single Malt
	Irish Whiskey 

„Dieser teuflische Single Malt Whiskey ist flüssiges 
Gold.“, das sagt The Dublin Liberties Distillery über 
seinen Oak Devil. 5 Jahre Reifung in Ex-Bourbon 
Fässern haben ein komplexes Bukett entstehen 
lassen Gebackene Äpfel, frisches Heu und brauner 
Zucker verbinden sich in der Nase zu einem 
finessenreichen Bukett. Am Gaumen genauso ver-
lockend: Toffee, Äpfel, Cider und Karamell. Im Ab-
gang einmalig mit sanften Noten von Muskatnuss, 
Zimt und einer anhaltenden Süße. Wie der Name 
verrät, verführerisch, wie aus der Hölle! 

0,7 l Best.-Nr. 304101 (85,57€/L) 59,90 €/Fl.

	Whiskey | 46% vol

Oster- 
Spezial

€ 28,00

Oster- 
Spezial

€ 44,50

Oster- 
Spezial

€ 31,90

Oster- 
Spezial

€ 52,50

LAMBAY DUBLIN LIBERTIES DISTILLERY



www.bremer-weinkolleg.de� 5150� Jetzt bestellen unter: 0800 - 5545511

Immer wieder Neues entdecken:

WEINABOs beim Bremer Weinkolleg
•	 1 x anmelden und alle 2 Monate automatisch geliefert bekommen
•	 Entdecken Sie neue Weine, Weingüter und Regionen
•	 Exklusive Rabatte für Abonnenten & Versandkostenfreiheit
•	 Experten-Empfehlungen & Hintergrundinformationen 
•	 Zugang zu limitierten Weinen und Raritäten
•	 Maximale Flexibilität - jederzeit kündbar

Empfehlen Sie das Bremer Weinkolleg weiter 
und freuen Sie sich gemeinsam mit Ihren Freunden 

über eine kleine Aufmerksamkeit. 

Sobald Ihre Freunde ihre erste Bestellung aufgeben, 
erhalten sie einen 20 €*-Gutschein – 

und auch Sie werden belohnt: 
14 Tage später bekommen auch Sie einen 20 €*-Gutschein.

Ob edle Weine, prickelnde Schaumweine oder feine Spirituosen – 
teilen Sie Ihre Leidenschaft und genießen Sie gemeinsam.

3er Klassik-Abo 
„Hausweine mit Pfiff“

•	 Ausgewählte, genussfreudige Weine, 
die jeden Tag Spaß machen und 
doch etwas Besonderes sind

•	 Sie erhalten alle 2 Monate  
3 unterschiedliche Weine

•	 Keine Mindestlaufzeit - jederzeit 
kündbar

49,90 €/Paket
inkl. Versandkosten

3er Entdecker-Abo 
„Raritäten & Limitierte Weine“

•	 Ausgesuchte Weine für Kenner & 
Neugierige – mit unverwechselbarem 
Charakter, teilweise limitiert

•	 Sie erhalten alle 2 Monate  
3 unterschiedliche Weine

•	 Keine Mindestlaufzeit - jederzeit 
kündbar

69,90 €/Paket 
inkl. Versandkosten

Hier bestellen!Hier bestellen!
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Freunde werben 
Freunde

20€

Unser Dankeschön für Ihre Empfehlung!

Freunde werben Freunde

*Gutschein gültig ab einem Bestellwert von 99 €. Produkte auf Anfrage & Probierpakete sind ausgeschlossen.
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	 Weißwein trocken	 12,5% vol	 9 °C 	 bis 2030	 	 0,75 	 Best.-Nr. 710601	 (25,20€/L) 	 18,90 €/Fl.

2023 St. Andreas Andreasberg Weißburgunder
	Qualitätswein Baden · Schloss Ortenberg 

Der St. Andreas Andreasberg Weißburgunder vom Schloss Ortenberg stammt aus der seit 
dem 15 Jahrhundert bewirtschafteten, exklusiven Monopollage Andreasberg. In Südwest-
lage, oberhalb vom Weingut liegend und vom Schwarzwald umgeben, gedeihen die Reben 
auf Granitverwitterungsböden. Die vom Boden stammende charakteristische Granit-Kalk-
Kühle verleiht dem Wein Struktur, Lebhaftigkeit und einen Hauch Mineralität. In der 
Nase entfalten sich klare Aromen von reifem Apfel und Birne, mit subtilen zitrischen und 
würzigen Noten. Durch den Ausbau im großen Holzfass verfügt der Wein über einen 
schönen Schmelz, der von dezent nussigen Aromen unterstützt wird. In Kombination mit 
einer saftigen Frische empfiehlt sich dieser Weißburgunder als toller Speisenbegleiter 
– und das zu einem sehr fairen Preis! 

93/100 Falstaff

ab 6 Fl.

€ 17,50


